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dostępny także W KIOSKACH 

Przyroda jest prawdziwym skarbem ludzkości – uważają nie 
tylko ekolodzy. Ludzie od wieków otaczają się kwiatami, 
krzewami i drzewami. Miłośnicy natury zazwyczaj gwałtow-
nie protestują przeciwko wszelkim próbom jej niszczenia bądź 
usuwania. Szkopuł jednak w tym, że nie każde drzewo jest 
elementem pożądanym w środowisku miejskim. 

Dotyczy to zwłaszcza posadzonych samowolnie „okazów” o dużych 
rozmiarach na terenie osiedli, w zbyt bliskiej odległości od budynków 
mieszkalnych lub w miejscach, w których znajdują się podziemne kable 
bądź rurociągi. W takich sytuacjach dochodzi nierzadko do konfliktów 
pomiędzy tymi, którzy chcą chronić zieleń, a tymi, dla których drzewa 
są zmorą i utrudniają im np. dostęp do światła słonecznego. Odrębną 
kwestią jest natomiast zagrożenie bezpieczeństwa ludzi, mienia czy ru-
chu drogowego przez stare, spróchniałe bądź nadmiernie pochylone 
drzewa.

dokończenie na str. 6

Niezabudowany plac przy kościele Wszyst-
kich Świętych i plany związane z jego 
docelowym przeznaczeniem stały się jed-
nym z bardziej eksponowanych tematów 
w mediach lokalnych. Miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego dla 
tej części miasta został uchwalony przez 
Radę Miejską w grudniu 2005 r. Zapisa-
no w nim, że teren ten jest przeznaczony 
pod intensywną zabudowę mieszkanio-
wo-usługową. W efekcie władze miasta 
podjęły decyzję o zbudowaniu na placu 
kamienicy mieszkalnej. Takie rozwiązanie 
koresponduje z najbliższym otoczeniem 
i całą Starówką, a także nawiązuje do wy-
glądu tego kwartału sprzed wojny. dokończenie na str. 3

Tu powstaną mieszkania

Stare drzewo poważnie 
uszkodziło przeszklony 
budynek banku
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fo

t.
 A

. W
it

w
ic

ki

plac 
naprzeciw
 plebanii

kościół  
pw. Wszystkich Świętych

plac, 
na którym 

staną 
budynki

Wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w cen-
tralnej części miasta, obejmującego Centrum i Śródmieście (UM – tereny usługowo-mieszkaniowe 
o wysokiej intensywności zabudowy).

2
Szlaban pójdzie w górę
Na początku marca poznamy dzier-
żawcę wielopoziomowego, publicz-
nego parkingu przy ul. Jana Pawła II. 
Wyłoniony w przetargu użytkownik 
będzie odpowiadał za stan obiektu 
oraz bezpieczeństwo pozostawio-
nych w nim pojazdów. 

5
Z roku na rok 
bezpieczniej

– Dla mnie najważniejsze jest zapo-
bieganie rozbojom. Z jednej strony 
dążymy do zmniejszenia liczby ta-
kich zdarzeń, a z drugiej strony 
– do zwiększenia ich wykrywalności 
– mówi Komendant Miejski Policji 
w Gliwicach. 

9
Jaka będzie decyzja?
W Gliwicach, podobnie jak w całej 
Polsce, ubywa uczniów.  Czy w takiej 
sytuacji ma sens dalsze utrzymywa-
nie w Sośnicy dwóch „podstawó-
wek”? Nad tą kwestią zastanowią 
się dzisiaj gliwiccy radni.
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Prezydent Miasta Gliwice przypomina o obowiąz-
ku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania 
wieczystego nieruchomości gruntowych w termi-
nie do 31 marca każdego roku z góry zadany rok 
bez wezwania w kasie Urzędu Miejskiego lub na 
konto:

dla gruntów

GMINY GLIWICE: ING BANK ŚLĄSKI S.A.
NR 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514

SKARBU PAŃSTWA: ING BANK ŚLĄSKI S.A 
NR 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING 
Bank Śląski przyjmowane są bez prowizji. 

Pełna informacja na ten temat dostępna jest na stronie 
internetowej www.um.gliwice.pl.

Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że od 8 lutego pra-
cownicy Urzędu Miejskiego – wzorem lat ubiegłych – doręczają 
gliwickim podatnikom podatku od nieruchomości i podatku rol-
nego decyzje o wysokości należności za 2007 rok. Pracownicy nie 
są uprawieni do pobierania żadnych wpłat z tego tytułu. 

Wręczane decyzje oraz druki dowodów wpłat zawierają numery 
rachunków bankowych, które są zindywidualizowane dla każdego 
podatnika. Gwarantuje to – stosowany od ubiegłego roku – tzw. 
system identyfikacji masowych płatności. Zapewnia on możliwość 
dokładnej identyfikacji podatnika oraz tytułu płatności. 

Płatności można dokonać ratalnie (w terminach wynikających 
z decyzji) lub jednorazowo. Wystarczy jedynie wpisać odpowied-

nią kwotę na bankowym dowodzie wpłaty. Wraz z decyzjami po-
datkowymi pracownicy urzędu będą także przekazywali pisem-
ne informacje na temat opłat z tytułu wieczystego użytkowania 
gruntu. Termin płatności pierwszej raty podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego, podatku leśnego dla osób fizycznych 
upływa 15 marca. 

W celu uniknięcia oczekiwania w kolejkach przed kasami 
urzędu, zachęcamy podatników do dokonywania wpłat podat-
ków za pośrednictwem banków. Przypominamy, że od wpłat 
gotówkowych, dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskie-
go we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego  S.A., nie 
są pobierane dodatkowe prowizje. (al)

Doręczanie decyzji podatkowych 

Zmiany w opłacie skarbowej
Wpłaty u inkasenta

Wprowadzono kolejne udogodnienie dla 
klientów Urzędu Miejskiego. Od początku 
lutego można dokonywać opłaty skarbowej 
nie tylko w siedzibie magistratu i oddziałach 
bankowych, ale także u inkasentów w kilku 
miejscach w mieście. 

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego informu-
je, że takie rozwiązanie zastosowano na podstawie uchwa-
ły Rady Miejskiej w Gliwicach nr III/42/2006 z 28 grudnia 
2006 r. w sprawie „zarządzenia poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia 
wysokości wynagrodzenia z tytułu inkasa”. Od wpłat u in-
kasenta nie będzie pobierana żadna dodatkowa prowizja. 
Opłaty skarbowe mogą być dokonywane w następujących 
miejscach na terenie Gliwic: 

• Starostwo Powiatowe – ul. Zygmunta Starego 17,

• Śląskie Centrum Logistyki S.A – ul. Portowa 28,

• Punkt w II Urzędzie Skarbowym – Anna Surówka Firma 
Handlowo-Usługowa, ul. Młodego Hutnika 2, 

• Punkt w I Urzędzie Skarbowym – Zofia Stanisz Kiosk 
Wielobranżowy, ul. Góry Chełmskiej 15,

• Punkt w Urzędzie Miejskim (stanowisko przy USC) – 
Janusz Wierzbicki, Andrzej Wierzbicki działający pod 
firmą Arpus s.c. Przedsiębiorstwo Wdrażania Postępu 
Technicznego – ul. Zwycięstwa 21,

• Punkt w Urzędzie Celnym – Zofia Czupryn działająca 
pod firmą SADEX – ul. Portowa 28.

Przypomnijmy, że od 1 stycznia 2007 roku zostały zlikwidowane 
„znaczki skarbowe” (znaki opłaty skarbowej). Opłaty skarbowe 
nadal obowiązują, ale zmienił się sposób ich pobierania, a w niektó-
rych wypadkach także wysokość stawek. Opłaty można dokonywać 
gotówką lub przelewem. Takie rozwiązanie zostało wprowadzo-
ne na mocy ustawy z 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej 
(Dz. U. nr 225, poz. 1635), która weszła w życie wraz z początkiem 
bieżącego roku.
Jak dokonać opłaty skarbowej w 2007 roku?
• Załatwiając sprawy w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, można wpłacać 

pieniądze przelewem bezpośrednio na rachunek bankowy: ING BSK 
S.A. nr 98 1050 1230 1000 0022 7694 9647. Ta forma płatności jest 
szczególnie wygodna przy korzystaniu z bankowości internetowej, 
bo pozwala oszczędzić czas i uniknąć ewentualnego oczekiwania 
w kolejce przed kasą. Dla usprawnienia dokonywania przelewów 
z tytułu opłaty skarbowej, w ramach systemu identyfikacji masowych 
płatności dodatkowo został uruchomiony rachunek w ING Banku 
Śląskim S.A. o numerze: 51 1050 0099 5261 0410 0000 0055.

• Na ten sam rachunek bankowy można dokonać opłaty skarbowej 
w każdym oddziale Banku Śląskiego. Wszystkie wpłaty na rzecz 
gliwickiego Urzędu Miejskiego są pobierane w Banku Śląskim bez 
prowizji.

• Opłaty skarbowe można także regulować gotówką w kasach UM 
(na parterze w Biurze Obsługi Interesantów lub na IV piętrze w holu 
Wydziału Księgowości).

Zgodnie z nowymi przepisami, od 1 stycznia 2007 roku do składanego 
wniosku o dokonanie określonej czynności urzędowej, wydanie za-
świadczenia, koncesji czy pozwolenia musi zostać dołączony dowód 
uiszczenia opłaty skarbowej (otrzymany w kasie, banku, u inkasenta 
lub wydrukowany z Internetu).
Szczegółowy wykaz obowiązujących od 2007 roku stawek opłat skar-
bowych, czynności podlegających tym opłatom oraz zwolnień jest 
opublikowany na stronie internetowej www.um.gliwice.pl w dziale 
„Wirtualne Biuro Obsługi” (Podatki i opłaty / Opłaty). (al)

Złote gody
W poniedziałek, 19 lutego, w gliwickim Ratuszu odbędą 

się uroczystości „ZŁOTYCH GODÓW”. Sekretarz miasta, An-
drzej Karasiński, wręczy 48 parom okolicznościowe medale 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie”, nadane przez prezy-
denta RP. Dwa małżeństwa zostaną uhonorowane dyplo-
mem z okazji 60 rocznicy ślubu. Początek spotkań – o godz. 
10.00, 11.30 i 13.00. (al)

Targi budownictwa
Już po raz ósmy w hali sportowej Politechniki Śląskiej 

(ul. Kaszubska 28) odbędą się Targi Budownictwa, Instalacji 
i Wyposażenia Wnętrz. Zaplanowano je na ostatni week-
end miesiąca (23 – 25 lutego). Impreza jest adresowana 
do odbiorców indywidualnych, hurtowników oraz produ-
centów. – Od piątku do niedzieli, w godzinach od 10.00 do 
18.00, będzie można poznać nowe trendy aranżacji wnętrz, 
obejrzeć materiały wykończeniowe i stolarskie. Nie zabrak-
nie pokazów oszczędnych systemów grzewczych, stolarki 
drzwiowej i okiennej oraz ceramiki budowlanej. Nowością 
będzie prezentacja samochodów dostawczych. Swój udział 
w gliwickiej imprezie zapowiedziało ponad stu wystawców 
– informuje Agencja Reklamowa PROMOCJA. Organizato-
rzy przewidzieli konkursy dla uczestników i zwiedzających. 
Jeden z nich będzie polegał na wypełnieniu mini-ankiet 
umieszczonych na biletach wstępu. Wezmą one później 
udział w losowaniu nagród: kosmetyków i sprzętu AGD 
(zwycięzcy zostaną wyłonieni w ostatnim dniu prezenta-
cji tuż po godz. 16.00). Zostanie także wybrany najlepszy 
wyrób targowy i wyróżniony Złotą Kielnią. (al)

Za miesiąc szlaban pójdzie w górę
Na początku marca poznamy dzierżawcę wielopoziomowego, publicznego parkingu przy ul. Jana Pawła II. Wyłoniony w przetargu użytkownik 
będzie odpowiadał za stan obiektu oraz bezpieczeństwo pozostawionych w nim pojazdów. Specyficzna, półotwarta konstrukcja garażowca 
wymaga jednak, aby parkujący tam kierowcy płacili za godzinę postoju. – Blankiety za szybą lub wycieraczką przyporządkują samochody do 
ich właścicieli. Pozwoli to uniknąć porzucania na parkingu wraków samochodowych, usprawni też wykonywanie w obiekcie prac porządkowych, 
np. odśnieżanie pojazdów – zauważa Bożena Orłowska, prezes zarządzającego budowlą ZBM II TBS. 

Trzykondygnacyjny, całodobowy obiekt docenią 
z pewnością osoby, które nie znają topografii miasta 
lub nie mają czasu na poszukiwanie w centrum Gli-
wic wolnych zatoczek postojowych. Do ich dyspozycji 
zostanie oddanych 114 miejsc parkingowych. Należy 
jednak pamiętać, iż pierwszeństwo w użytkowaniu ga-
rażowca będą mieli zmotoryzowani mieszkańcy no-
wego kompleksu TBS-u (72 mieszkania). Można zatem 
założyć, iż wjeżdżający na jego teren „z ulicy” skorzy-
stają z co najmniej 42 miejsc postojowych. – Obiekt 
jest już właściwie gotowy. Nie ma charakteru typowego 
parkingu – podkreśla Bożena Orłowska. Posiada jed-
nak siedem poziomów parkowania usytuowanych na 
ponad 3 tys. m2 powierzchni oraz jedną klatkę scho-
dową. Część poziomów zadaszono. Ścian bocznych 
nie zabudowywano. Ostatnia kondygnacja jest od-

kryta. – Między innymi z tego powodu zdecydowaliśmy się 
wyłonić w drodze przetargu firmę, która zadba o stan tego 
obiektu. Wynajęci pracownicy odśnieżą w razie potrzeby po-
jazd i zawiane śniegiem drogi komunikacyjne, a także zwrócą 
uwagę, czy przy samochodzie nie kręci się ktoś niepożądany 
– wylicza szefowa ZBM II TBS. 

Zwycięzca przetargu będzie miał 30 dni na urucho-
mienie parkingu. Prawdopodobnie już na początku mar-
ca przy wjeździe do żelbetowego garażowca zamontuje 
bramkę lub szlaban. Wciąż nie wiadomo jednak, ile będzie 
kosztować godzina postoju przy Jana Pawła II. – Nie można 
opracować prognoz wysokości opłat na podstawie danych 

z innych śląskich budowli tego typu, ponieważ różnią 
się one standardem i jakością wykończenia oraz są 
rozmaicie zlokalizowane. Staraliśmy się jednak, aby 
cena wyjściowa metra kwadratowego w przetargu 
była jak najniższa. Nie chcemy, aby przyszły dzier-
żawca nakładał na kierowców wygórowane opła-
ty parkingowe z powodu zbyt wysokiego czynszu 
– przekonuje prezes ZBM II TBS.

Parkingowiec, skontrolowany w minioną środę 
przez gliwickich strażaków, powstał w ramach in-
westycji finansowanej przez spółkę „Drogowa Trasa 
Średnicowa”. Koszt jego budowy wyniósł ponad 
2 mln złotych. Wykonawcą był gliwicki „Radan”. To 
pierwsza w Gliwicach wielopoziomowa konstruk-
cja garażowa, powszechnie dostępna i w zamyśle 
płatna w systemie „za godzinę”. (kik)

fot. W. Baran



o
p

ra
co

w
an

ie
: A

rK
u

S 
B

iu
ro

 P
ro

je
kt

ow
o

-D
o

ra
d

cz
e

Tu powstaną mieszkania
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dokończenie ze str. 1

Niezabudowany plac przy kościele Wszystkich Świętych 
i plany związane z jego zagospodarowaniem stały się ostatni-
mi czasy jednym z pierwszoplanowych tematów w mediach 
lokalnych. Zbytnio to nie dziwi, gdyż sprawa jest ważna, a po-
dejmowane decyzje powinny być optymalne. I tu oto jawi 
się pytanie: a więc jakie? W ubiegłym roku ksiądz proboszcz 
parafii Wszystkich Świętych pytał prezydenta miasta, czy ist-
nieje możliwość urządzenia na tej nieruchomości parkingu 
z prawdziwego zdarzenia?  Pod koniec stycznia br. wpłynął do 
prezydenta miasta protest mieszkańców sąsiedniej kamienicy 
(tekst poniżej). Powróćmy więc jeszcze raz do tematu, który 
prezentowaliśmy już na łamach MSI.        

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
tej części naszego miasta został uchwalony w grudniu 2005 
r. Zapisano w nim, że teren ten jest przeznaczony pod inten-
sywną zabudowę mieszkaniowo-usługową. Takie rozwiązanie 
koresponduje z najbliższym otoczeniem i całą Starówką, a tak-
że nawiązuje do wyglądu tego terenu sprzed czasu zniszczeń 
wojennych. Warto wspomnieć, że przed wojną stała tu na-

rożna kamienica admi-
nistracyjno-produkcyj-
na znanych gliwickich 
drukarzy żydowskie-
go pochodzenia – 
Neumannów. Nie jest 
możliwe przeznacze-
nie całej nieruchomo-
ści pod parking. Kłóci 
się to z charakterem 
urbanistycznym miejsca 
i stoi w sprzeczności 
z rozwiązaniami sto-
sowanymi dla podob-
nych staromiejskich 
obszarów. 

Załóżmy jednak, że 
ktoś próbowałby usytu-
ować tam parking - mi-
mo wszystko – wbrew 
uregulowaniom pra-
wa miejscowego i pla-
nom zabudowy tego 
miejsca. Czy na tere-
nie o tej wielkości (ponad 800 m2) można by wydzielić około 
60 miejsc dla samochodów osobowych? W takim przypad-
ku – zgodnie z obowiązującymi przepisami (rozporządze-
nie ministra infrastruktury) – w zależności od ilości miejsc 
parkingowych, konieczne byłoby ich oddalenie od granicy 
nieruchomości od 6 do 16 metrów. Na tym jednak nie ko-
niec. Odległość parkingu od okien mieszkań musiałaby na-
tomiast wynosić od 10 do 20 metrów. Biorąc pod uwagę 
ogólną powierzchnię terenu i jego szerokość, łatwo można 
wyliczyć, przyjmując minimalną powierzchnię stanowiska 
postojowego (12 m2 dla jednego samochodu osobowego, 
a 18 m2 dla pojazdu osoby niepełnosprawnej), że powierzch-
nia pod parking skurczyłaby się do niewielkich rozmiarów. 
Można by na niej urządzić zaledwie kilkanaście miejsc par-
kingowych, które przy nowym budynku i tak powstaną. Jest 
to nieruchomość zbyt cenna, aby mogłaby być tak nieracjo-
nalnie wykorzystana. 

Dopóki nie zostanie zakończona wymiana i modernizacja 
kanalizacji na Starówce, plac ten będzie stanowił tymczasowe 
zaplecze budowlane dla tej inwestycji. Potem zostanie zago-

spodarowany zgodnie z planem, przy zachowaniu wszystkich 
koniecznych obostrzeń, przewidzianych dla obszarów staro-
miejskich. Warto zaznaczyć, że nie całą powierzchnię zajmie 
budynek mieszkalny. W ramach inwestycji – jak już wspomnie-
liśmy – będzie musiała powstać również odpowiednia ilość 
miejsc parkingowych. 

Po zakończeniu prac związanych z kanalizacją, uliczki 
staromiejskie zostaną wyremontowane i zmodernizowane. 
Przy tej okazji tam, gdzie pozwalają na to warunki techniczne, 
w ciągach ulicznych wyznaczy się miejsca postojowe. Nie jest 
prawdą, że nie ma takich możliwości. Przykładowo, naprze-
ciw plebani parafii Wszystkich Świętych znajduje się niezabu-
dowana przestrzeń o powierzchni około 500 m2, oznaczona 
w planie zagospodarowania przestrzennego jako teren ulic 
dojazdowych. Na jej części można urządzić kilka bądź kilka-
naście miejsc do parkowania. Powinno to, choć w części, roz-
wiązać problem na przykład tych, którzy przyjeżdżają do ko-
ścioła w związku z uroczystościami ślubnymi.

Prócz tego, są przygotowywane plany zamknięcia Sta-
rówki dla ruchu samochodowego. Mogłyby poruszać się 
po niej tylko pojazdy posiadające odpowiednie zezwolenia 

(mieszkańcy, dostawcy towarów itp.). Po-
za tym niezagospodarowane posesje, leżą-
ce przy innych ulicach Starówki, także przy 
ul. Grodowej i Kaczyniec, w planie zagospo-
darowania przestrzennego również są prze-
widziane pod zabudowę mieszkaniowo-usłu-
gową - tak samo jak plac przylegający do 
ul. Przy Raciborskiej Bramie.

Można przypuszczać, że obawy i wyni-
kający z nich protest nie bierze pod uwagę 
wszystkich merytorycznych i uzasadnionych 
argumentów. Wiele w nim emocji. Chciało-
by się wierzyć, że nie są one niepotrzebnie 
podsycane. Przy okazji niejako podnoszo-
ny jest wątek odebranych parafii po wojnie 
50 hektarów pola i dwóch budynków w cen-
trum miasta. Można to zapewne zrozumieć 
tak, że przeznaczenie tego miejsca na par-
king byłoby „nieformalną rekompensatą” za 
krzywdy wyrządzone parafii przed laty. Na-
tomiast zabudowa parkingu, to kolejne nie-
porozumienie. No cóż, jedno słowo, a wiele 
znaczeń. Jeszcze raz jednak warto podkreślić, 
że w tym miejscu nie ma parkingu. Jest nato-
miast niezabudowany teren, wykorzystywany 
do parkowania samochodów. Niby podobne, 
ale nie to samo.

Konflikty interesów, szczególnie w zbioro-
wości dużego miasta, są naturalne i zdarzają 
się – są niejako wpisane w jej codzienność. 
Niestety, niemalże regułą jest także widzenie 
rzeczywistości według zasady, że tak, owszem, 
wszędzie, byle nie pod moim oknem. Warto 
chyba jednak na problem spojrzeć całościo-
wo, bez emocji i z gotowością do kompro-
misu - do zaakceptowania rozsądnych roz-
wiązań. Lepsze jest chyba nadal wrogiem 
dobrego. (maja)

Gliwice 22.01.2007 r.
Mieszkańcy Wspólnoty Mieszkaniowej 
ul. Górnych Wałów 48
44-100 GLIWICE

Prezydent Gliwic
Pan Zygmunt Frankiewicz

Protest mieszkańców.

Po zapoznaniu się z Informatorem Rynkowym z dn. 03.01.2007 r. i Dziennikiem Za-
chodnim z dn. 19.01.2007 r. z planami zabudowy placyku przyległego do ul. Przy Racibor-
skiej Bramie oraz naszej przyległej posesji przy ul. Górnych Wałów 48 – my, mieszkańcy 
tzw. „Domu Górniczego” wyrażamy swój protest.

Uzasadnienie:
1. Radni ubiegłej kadencji, akceptujący ten poroniony projekt, pozbawieni byli logicznego 

myślenia i wyobraźni przestrzennej. Na szczęście tacy „fachowcy” odeszli do lamusa. 
2. Pomysłodawcy zabudowy placyku (przy kościele p.w. Wszystkich Świętych (zabytek klasy 

„O”) zauważyli tylko bajorko o wymiarach ca. 2 x 1.5 m, (można je zasypać kilkoma wia-
drami żwiru) a celowo, na ujęciach zdjęciowych, umieszczonych w różnych gazetach, 
nie sfotografowali pięciopiętrowego budynku oraz dwiema pięciopiętrowymi oficyna-
mi przyległymi do tego placyku. Projektanci zabudowując w swych planach ten placyk 
stawiają wyższy mur niż mają „lokatorzy” przy ul. Wieczorka 10 - więzień. Górników, za-
mieszkujących w tych oficynach, pozbawia się dopływu promieni słonecznych, tlenu, co 
w grożącej im pylicy stanowi ogromne niebezpieczeństwo. Również pogorszy się bez-
pieczeństwo przeciwpożarowe, wzrasta hałas i zanieczyszczenie środowiska odpadami 
komunalnymi w tak ciasnej zabudowie. 

3. „Zatroskanych” architektów i projektantów budową TBS – owskich „plomb” odsyłamy 
pod sąsiadujące (straszące swoim widokiem) i nie zagospodarowane posesje przy 
ul. Grodowej i ul. Kaczyniec.

4. Solidaryzujemy się w pełni z uzasadnieniem ks. Bernarda Franka na zagospodarowanie 
placyku pod parking. Podpowiadamy władzom miasta, aby małym nakładem kosztów 
wyłożyć ten plac kostką brukową, aby do naszych 54 mieszkań nie wdzierał się kurz.

5. Radni ubiegłej kadencji, zatwierdzający ten niedorzeczny projekt powinni „swoje dzieło” 
oglądać z okien naszych oficyn.

6. Nowych (wybranych przez nas) Radnych darzymy sympatią i wierzymy, że cytat „ludzie lu-
dziom zgotowali ten los” będzie już nieaktualny przy rozpatrywaniu naszego uzasadnio-
nego sprzeciwu 

Liczymy na pozytywne załatwienie bulwersującej nas sprawy. 

[wersja oryginalna – pod protestem  podpisy mieszkańców]

Zdaniem prezydenta Gliwic

Czy potrzebna jest panu wojna z proboszczem waż-
nego gliwickiego kościoła, z powodu przeznaczenia 
placu na Starówce?

Żadna wojna nie jest mi potrzebna. Podobnych sporów 
w mieście jest więcej. Ta sprawa jest charakterystyczna 
dla typowego konfliktu interesów. Partykularnym intere-
sem księdza proboszcza i zapewne grupy mieszkańców 
jest to, żeby w tym miejscu szczerba na Starówce pozo-
stała. Wygodnie się tam parkuje – tuż przed wejściem do 
kościoła. Nie jest to jednak, ani mądre, ani uzasadnione. 
Nie będę unikał takich kontrowersji, gdyż odpowiadam 
za całe miasto i mam reprezentować interesy całości. 
Trzeba przywracać stan historyczny Starówki – to jest 
naturalne i nam wszystkim powinno na tym zależeć. 
Obawy mieszkańców są nieuzasadnione. Szkoda, że 
używa się ambony do ich podsycania. Rozmawiałem 
z księdzem proboszczem na ten temat. Wyjaśniałem, 
jakie są plany. Zapewniałem, że będzie gdzie parkować. 
Niestety, nie przyniosło to oczekiwanych rezultatów. Jak 
widać, spór nie został zażegnany. Zachęta do przeciw-
stawienia się naszym zamierzeniom wyzwoliła nato-
miast język protestu – emocjonalny, nie merytoryczny 
i niegrzeczny. Czyli taki, którym na przykład napisane 
jest pismo mieszkańców sąsiedniej kamienicy.

Prezydent Bytomia Piotr Koj: 

Zazdroszczę prezydentowi Frankiewiczowi takich wo-
jen. Chciałbym mieć w Bytomiu takie problemy, że 
stawiam w mieście kolejne kamienice, a mieszkańcy 
protestują. 

(wykorzystano rozmowę przeprowadzoną na antenie Radia Plus)

Tak wygląda wstępna wizualizacja 

nowych domów mieszkalnych TBS



Klub Abstynentów „Krokus” 
Klub od ponad 20 lat pomaga osobom uzależnionym 
i ich bliskim. Członkowie stowarzyszenia serdecznie 
zapraszają do swojej siedziby wszystkich gliwiczan, 
którzy zmagają się z uzależnieniem i potrzebują 
wsparcia. 

Pl. Inwalidów Wojennych 14, 
44-100 Gliwice, 
tel. 032-231-57-65 
klub czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach 
od 12.00 do 22.00 
w sobotę, niedzielę i święta – 
w godzinach od 14.00 do 22.00

PLAN CYKLICZNYCH SPOTKAŃ:
poniedziałek

godz. 16.00: Al-Atin (grupa samopomocowa dla dzieci)
godz. 17.30: grupa AL-Anon „Nadzieja” 
godz. 16.00 – 22.00: sekcja brydżowa 
godz. 15.00 – 17.00: porady prawne

wtorek
godz. 17.30: grupa AA „SIGMA”
godz. 16.00 – 22.00: sekcja brydżowa 
godz. 18.00: grupa DDA – z psychologiem (co drugi 

tydzień)
środa

godz. 17.15: grupa wsparcia dla osób uzależnionych 
godz. 18.30: grupa „Nawroty Choroby” – z terapeutą

czwartek
godz. 16.00 – 20.00: grupa wsparcia dla ofiar przemo-

cy w rodzinie (co drugi tydzień)
godz. 18.30: grupa dla osób współuzależnionych 

i ofiar przemocy – z psychologiem
piątek

godz. 18.00: grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 18.00: społeczność klubowa

sobota
godz. 9.00 – 11.00: grupa AN (Anonimowi Narkomani)
godz. 11.00 – 13.00: porady prawne (co drugi tydzień)
godz. 18.30: warsztaty „Grupa Wsparcia” – terapeuta

niedziela
godz. 18.00: grupa AA „Antoniczek”

FILIA KLUBU ABSTYNENTÓW „KROKUS”

Gliwice – Łabędy, ul. Wolności 1a, pok. 110, I piętro, 
filia czynna we wtorek, środę, sobotę w godzinach 
od 17.00 do 20.00, tel. 032-333-09-34
• w drugą  i ostatnią sobotę miesiąca – grupa wsparcia 

( z terapeutą)
• w czwartek – grupa AA „Łabędź” – od 18.00
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Dyplomowanie 
stu dwudziestu siedmiu 
Właśnie tylu gliwickich nauczycieli otrzymało przed 

tygodniem dokumenty potwierdzające awans zawodowy. 
Akty dyplomowania wręczały przedstawicielki miejskiej 
oświaty: Anna Kij (szefowa Delegatury Śląskiego Kurato-
rium Oświaty w Gliwicach) i Renata Caban (zastępca pre-
zydenta miasta). W sali sesyjnej nie zabrakło, rzecz jasna, 
fotografów. Uwieczniali minuta po minucie atmosferę 
czwartkowego spotkania. (kik)

Podglądacze gwiazd
Jak działa teleskop? Co widać na nieboskłonie? Wedle jakich reguł 
prowadzili obserwacje Kopernik, Bruno czy Kepler? Ciekawscy uzy-
skają wyczerpujące odpowiedzi w kamienieckim obserwatorium 
Polskiego Towarzystwa Miłośników Astronomii. Od 12 stycznia ba-
dacze kosmosu organizują regularne dyżury dla głodnych wiedzy o 
wszechświecie. Konsultacje odbywają się w pogodne wtorki i piątki 
w godzinach popołudniowo-wieczornych. 

Śladami Cieszka, Bolka i Mieszka
Oddział PTTK Ziemi Gliwickiej zaprasza do udziału w pieszej wycieczce po polskim i czeskim Cieszynie. Eskapada, przewi-

dziana na 24 lutego, rozpocznie się – i zakończy – akcentem „autokarowym”. Uczestnicy zbiorą się o godz. 7.30 na Placu Krakow-
skim od strony ul. Łużyckiej. Trasa jazdy podstawionego autokaru będzie wiodła przez Żory, Pawłowice i Hażloch. W Cieszynie 
piechurzy rozpoczną swoją wędrówkę od spaceru po Górze Zamkowej, następnie zwiedzą Český Těšín oraz Stare Miasto. Powrót 
do Gliwic jest planowany na godz. 19.00. – Koszt udziału w wycieczce wynosi 35 zł od osoby. Za program odpowiada Andrzej Dra-
gowski – zawiadamia gliwicki oddział PTTK. Zapisy będą przyjmowane do 19 lutego w biurze zarządu gliwickiego oddziału PTTK 
(Rynek 12, tel. 032-231-05-76). (kik)

Warto przypomnieć, iż Cieszyn, malowniczo położony u podnóża Beskidu Śląskiego, jest historyczną stolicą tego re-
gionu. Legenda głosi, że powstał w 810 roku. Wtedy bowiem przy lokalnym źródle spotkali się po długiej wędrówce trzej 
bracia: Cieszko, Bolko i Mieszko. Radując się z tego faktu, założyli miasto Cieszyn. Do dzisiaj wydarzenie to upamiętnia 
Studnia Trzech Braci. Badania naukowe dowodzą jednak, że historia cieszyńskiego grodu sięga znacznie głębiej. Obec-
nie miasto jest podzielone wzdłuż Olzy na dwie części: polską i czeską (historyczna Starówka pozostała po stronie pol-
skiej). Jest to o tyle istotne, iż przez długie lata Cieszyn był jednym z najważniejszych grodów w tej części Europy. W XX 
stuleciu stracił dominującą pozycję w regionie na rzecz przemysłowych ośrodków Bielska i Ostrawy, co utrwalił dodat-
kowo podział miasta z 1920 roku. Mimo niewielkich rozmiarów, Cieszyn pozostał jednak ważnym ośrodkiem kultural-
nym, oświatowym i administracyjnym. Nazywany „małym Wiedniem” Polski południowej, jest podstawowym punktem 
programu każdej wycieczki turystycznej po zakątkach Beskidu Śląskiego. 

Pierwszym zasadniczym projektem było utworzenie koła 
naukowego Business Management.  Jego celem jest kreowa-
nie przyszłych liderów społecznych wśród uczniów szkół po-
nadgimnazjalnych. W okresie od października do grudnia zor-
ganizowano bezpłatne szkolenia na temat przedsiębiorczości, 
w którym uczestniczyło ponad 70 osób. Spotkania odbywały 
się w siedzibie Zespołu Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicz-
nych. – Warsztaty będą kontynuowane – zapewnia pomysło-
dawca tego przedsięwzięcia, Rafał Foit. 

Następna inicjatywa dotyczyła praktycznego zastosowa-
nia działań decentralizacyjnych. Postanowiono, że niektóre 
obowiązki – działającego w Radzie – rzecznika praw ucznia 
zostaną scedowane na młodzież z gliwickich szkół ponadgim-
nazjalnych. – Pomysł ten spotkał się z zainteresowaniem zarówno 
wśród dyrekcji gliwickich szkół, jak i wśród uczniów. Już wkrót-
ce przeprowadzimy kampanię informacyjną w szkołach. Chce-
my wyłonić  przedstawicieli rzecznika praw ucznia MRMG w po-
szczególnych placówkach edukacyjnych. To nasz kolejny pomysł 
na zwiększenie aktywności młodych ludzi – informuje rzecznik 
praw ucznia MRMG, Petros Tovmasyan.

W tej kadencji gliwiczanie zorganizowali uroczystą konfe-
rencję regionalną z udziałem kilkunastu młodzieżowych sa-
morządów lokalnych z województwa śląskiego. Prowadził ją  
Karol Woźnica – przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta 
Gliwice. Uczestnicy spotkania mogli m.in. obejrzeć prezentację 

multimedialną dotyczącą dotychczasowych działań gliwickiej 
MRMG oraz wysłuchać wykładu na temat przywództwa me-
nedżerskiego w organizacjach. Zadecydowano o powstaniu 
forum aktywnej współpracy młodych samorządowców. Jed-
nym z zaproszonych gości był prof. Jan Kaźmierczak, przewod-
niczący Rady Miejskiej w Gliwicach.

Młodzi radni przyłączyli się do akcji krwiodawstwa PCK 
oraz charytatywnej akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. W najbliższym czasie zamierzają zorganizować drugą 
edycję konkursu „Wiedzy o samorządzie” oraz kolejną debatę 
z udziałem lokalnych władz, przedstawicieli placówek oświa-
towych oraz młodzieży ze szkół ponadgimnazjalnych. Przygo-
towują też tradycyjną konferencję dla uczniów działających 
w samorządach szkolnych, połączoną z praktycznymi warsz-
tatami. Jak co roku odbędą się także spotkania informacyjne  
dla maturzystów („Maturzysta 2007”). Zyskają oni możliwość 
porozmawiania z przedstawicielami największych śląskich 
uczelni państwowych i zebrania szczegółowych wiadomości 
związanych z ich ofertą edukacyjną. 

– Kulminacyjnym akcentem piątej kadencji (nie licząc wrze-
śniowych wyborów do Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice) bę-
dzie zapewne uroczysta sesja, połączona z rozdaniem nagród 
w konkursach „Nauczyciel Roku” oraz „Samorząd Roku” – pro-
gnozuje Rafał Foit. (luz-al)

Co zrobili młodzieżowi radni?
Młodzieżowa Rada Miasta Gliwice dobrnęła do półmetka piątej kadencji. To dobra okazja do pod-
sumowania jej dotychczasowych działań i przedstawienia planów na drugą „połówkę”. 

Obserwatorium w Kamieńcu opiekuje się gliwicki oddział 
PTMA (tel. 032-238-24-55, e-mail: ptma-gliwice@astronomia.pl). 
Instytucja ta funkcjonuje w mieście od 60 lat. Skupia 20 człon-
ków rzeczywistych i znaczną grupę miłośników niezrzeszonych. 
Rozmowy i dyskusje entuzjastów toczą się raz w tygodniu (śro-
da), w siedzibie Gliwickiego Centrum Organizacji Pozarządo-
wych przy ul. Jagiellońskiej 21. Pierwsi uczestnicy pojawiają 
się przed godz. 17.00. 

– Na spotkaniach omawiane są zazwyczaj aktualne wydarze-
nia astronomiczne. Prowadzący przedstawiają też najciekawsze 
dokonania w dziedzinie obserwacji zjawisk i ciał niebieskich. Raz 
w miesiącu wszyscy zainteresowani są zapraszani na specjalną pre-
lekcję, przygotowywaną przez członków PTMA – opowiada Barbara 
Półtorak z Towarzystwa. – „Powstawanie układów planetarnych: 
supernowe i mgławice”, „Poznajemy gwiazdozbiory: niebo jesienne 
i zimowe. Amatorskie obserwacje komet”, „Komety i meteory. Z cze-
go powstaliśmy?”, czy „Dlaczego Pluton nie jest planetą?” – to tylko 
niektóre z dotychczas poruszanych tematów. Prowadzimy także 
spotkania obserwacyjne w Kamieńcu, w Szkolnym Obserwato-
rium Astronomicznym im. Jana Śniadeckiego. Obserwatorium to 
powstało dzięki współpracy PTMA z Zespołem Szkół Techniczno-
Informatycznych w Gliwicach oraz Zespołem Szkół w Kamieńcu.

„Gwiezdna” placówka znajduje się na terenie kamieniec-
kiego Zespołu Szkół (ul. Gliwicka 6, tel. 032-233-78-14). Jest 
ogrodzona i strzeżona przed zakusami osób niepożądanych. 

Pracownicy insty-
tucji z pasją oddają 
się tam wielogodzin-
nej obserwacji nie-
ba. Nie przeszkadza im sztuczne, nocne oświetlenie. 
– To wielka zaleta ulokowania obserwatorium poza zurbanizo-
wanym obszarem górnośląskiej aglomeracji – podkreślają. Na 
ogół budynek „podglądaczy gwiazd” spowija cisza. Przerywa-
ją ją jednak niecodzienne imprezy popularyzatorskie, przygo-
towywane z myślą o uczącej się młodzieży. 7 maja 2003 roku 
świętowano tranzyt Merkurego. Na przełomie sierpnia i wrze-
śnia – wielką opozycję Marsa. Rok później, 8 czerwca, nadszedł 
czas na tranzyt Wenus. 

Nie wszystkie przedsięwzięcia dotyczą tylko i wyłącznie Ka-
mieńca. Gliwiczanie z PTMA organizują też wespół z Planeta-
rium Śląskim w Chorzowie cykl seansów propagujących wiedzę 
astronomiczną. Zaproszenie adresowane jest przede wszystkim 
do braci szkolnej, ale w spotkaniach mogą uczestniczyć wszy-
scy zafascynowani obserwacjami nieba. – Marzenia o pozna-
niu tajemnic wszechświata drzemią w każdym z nas. Pozwólmy 
im się obudzić, tak jak uczynili to kiedyś Galileusz czy Wolsztan. 
Zapraszamy do nas wszystkich, którzy interesują się astronomią 
i chcieliby porozmawiać o jej zagadnieniach – zachęcają bada-
cze. Bardziej szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 
www.ptma-gliwice.astronomia.pl. (kik)
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Rok 2005 był przełomo-
wy dla gliwickiej policji. 
Odnotowano wtedy re-
kordowy, 15-procento-

wy spadek przestępczości w naszym mieście. Jak w tym 
kontekście ocenia Pan najnowsze – ubiegłoroczne – wy-
niki garnizonu?

W 2005 r. osiągnęliśmy wyjątkowo dobre rezultaty. To był 
efekt długiej i intensywnej pracy, związanej z reorganizacją 
jednostki i wprowadzaniem nowych rozwiązań. W 2006 ro-
ku utrzymaliśmy jednak dobrą passę i taki był nasz cel. Uda-
ło się ograniczyć  przestępczość o kolejne 8%. Spadła liczba 
przestępstw w tych kategoriach, które  traktujemy prioryte-
towo. Są to grupy przestępstw najbardziej uciążliwych dla 
społeczeństwa: bójki i pobicia, rozboje, różnego typu kra-
dzieże oraz kradzieże z włamaniem.

Co uważa Pan za największy sukces ubiegłego roku?

Dla mnie najważniejsze jest zapobieganie rozbojom. Z jed-
nej strony dążymy do zmniejszenia liczby takich zdarzeń, 
a z drugiej strony – do zwiększenia ich wykrywalności. 
Z 572 takich przestępstw  w 2004 r., dwa lata później ich 
liczba spadła do 324. Równie satysfakcjonujące wyniki osią-
gnęliśmy w innej kategorii, uznawanej przez gliwiczan jako 
poważny i uciążliwy problem. Chodzi o kradzieże samocho-
dów. W 2004 roku odnotowaliśmy 1096 takich przypadków, 
a w ubiegłym roku 455, czyli o połowę mniej.

Wspomniał już Pan o wykrywalności przestępstw. Dla wie-
lu mieszkańców to właśnie ona jest świadectwem skutecz-
ności pracy funkcjonariuszy. Czy uległa poprawie?  

Zdecydowanie tak. Wykrywalność zwiększyła się we wszyst-
kich kategoriach przestępstw. Po raz pierwszy od dłuższego 
czasu udało się nam przekroczyć próg 50%. To w uproszczeniu 
oznacza, że rozpracowaliśmy co drugie przestępstwo. Rów-
nocześnie wzrosła liczba sprawców przestępstw kryminal-
nych, zatrzymywanych na gorącym uczynku. Takie wyniki to 
zasługa policjantów, ale nie osiągnęlibyśmy ich bez pomocy 
władz miasta. Gliwiccy samorządowcy są naszymi najważ-
niejszymi partnerami w koalicji na rzecz poprawy bezpie-
czeństwa. Środki finansowe przekazane przez prezydenta 
Gliwic umożliwiły m.in. opłacenie dodatkowych patroli i za-
kup sprzętu. Mamy nowe radiowozy, dzięki którym możemy 
szybciej i skuteczniej reagować na zgłoszenia. 

Wielokrotnie chwalił Pan pracę specjalistycznych sekcji 
policyjnych. Jak spisały się tym razem? 

Jak zawsze miały niebagatelny wpływ na rezultaty naszej pra-
cy. Sekcja do walki z przestępczością narkotykową wykryła 
więcej przestępstw, zatrzymując wielu sprawców. Udało się 
też zlikwidować dużą wytwórnię amfetaminy w Gliwicach. 
Równie dobrze wypadła grupa do spraw osób nieletnich. Ze 
swoimi wynikami zajęła drugie miejsce w województwie. Dzia-
łania tych dwóch zespołów przynoszą wymierne efekty i dla-
tego będziemy rozbudowywać te grupy. 

Praca z nieletnimi oznacza nie tylko łapanie młodocianych 
przestępców, ale także różne inne działania. Czy komen-
da współpracuje na stałe ze szkołami?

Tak i muszę przyznać, że ta współpraca układa się coraz le-
piej. W gliwickich placówkach edukacyjnych – podobnie jak 
w innych polskich miastach – zdarzają się wymuszenia, po-
bicia, kradzieże, włamania i dystrybucja narkotyków. Wal-
cząc ze szkolną przemocą, działamy razem z nauczyciela-
mi i dyrektorami. Nie wolno ukrywać rzeczy, które dzieją się 
w szkołach. Zamiatanie problemów pod dywan sprawia, 
że stają się one coraz większe. Jeśli dostajemy na bieżąco 
informacje, to możemy natychmiast interweniować. Wtedy 
sytuacja ma szansę ulec poprawie.

Zwiększenie bezpieczeństwa w mieście mają przynieść też 
akcje prewencyjne. Jak reagują na nie gliwiczanie?

Bardzo przychylnie. Ich zainteresowanie przerasta czasami 
nasze oczekiwania. Tak stało się w przypadku kampanii „Noc-
Stop”. Polega ona na umieszczaniu naklejek odblaskowych 
na szybach samochodów, których użytkownicy deklarują, 
iż w godzinach od 23.00 do 5.00 nie będą z nich korzystać. 
Policjant, który zauważy w tym czasie na ulicy oznakowa-
ny pojazd, powinien go zatrzymać i skontrolować kierow-
cę. Akcja ma więc na celu zapobieganie kradzieżom aut. 
Naklejki rozeszły się bardzo szybko. I co ważne – nie odno-
towaliśmy do tej pory ani jednej kradzieży pojazdu z taką 
właśnie nalepką na szybie. Dobry skutek przyniosła także 
akcja znakowania telefonów komórkowych, które często 
padają łupem złodziei. Te działania połączyliśmy z dystry-
bucją w lokalach gastronomicznych specjalnych podkładek 
pod napoje, ostrzegających przed tego typu zdarzeniami. 
W minionym roku zmniejszyła się liczba takich incydentów 
i równocześnie nie odnotowaliśmy przypadków kradzieży 
oznakowanych przez nas telefonów. 

Czy w tym roku planowane są podobne akcje?

Nową kampanię przygotowała już sekcja prewencji. W ostat-
nim czasie często dochodziło do kradzieży gotówki miesz-
kańcom, którzy wcześniej wypłacali pieniądze w bankach. 
Dlatego zwróciliśmy się do wszystkich banków w Gliwicach 
z pomysłem stworzenia tzw. pokoi wypłat. To ważne zwłasz-
cza dla osób starszych i tych, które wypłacają duże sumy. 
We wszystkich placówkach koncepcja spotkała się z zain-
teresowaniem. Zapewniono nas, że klienci będą mogli bez-
piecznie wypłacać pieniądze w specjalnie przygotowanych 
miejscach. Zostaną także poinstruowani, jak zachowywać 
się, aby uniknąć kradzieży po opuszczeniu banku. Kolejna 
nasza akcja dotyczy szpitali, w których dochodzi do wielu 
drobnych kradzieży. Staramy się szkolić personel i uświa-
damiać pacjentów. Przygotowaliśmy ulotki z informacjami 
o podstawowych zasadach zabezpieczania rzeczy osobi-

stych i sposobach uniknięcia kradzieży. W całym powiecie 
gliwickim chcemy natomiast promować Centrum Ratow-
nictwa Gliwickiego i popularyzować numery telefonów 
alarmowych. 

Udało się już chyba zwiększyć wiedzę o ratownictwie?

Tak, ale nadal warto  mówić o telefonach alarmowych. Im 
więcej osób będzie je pamiętało, tym większa będzie szan-
sa na dotarcie z pomocą w odpowiedniej chwili. Bez wąt-
pienia ogromnym 
udogodnieniem 
było wprowadze-
nie uniwersalnego 
numeru ratunko-
wego 112. Można 
z niego korzystać 
w Gliwicach, bo 
mamy doskona-
le zorganizowa-
ne CRG. Jeszcze 
niedawno było 
to jedyne tego 
typu centrum ra-
townictwa w 
województwie 
śląskim. Warto 
przypomnieć, że 
pracują w nim dyspozytorzy wszystkich trzech służb ratun-
kowych (policji, pogotowia i straży pożarnej) oraz straży 
miejskiej. Wśród nich jest dwóch policjantów, którzy zaj-
mują się wyłącznie odbieraniem telefonów alarmowych. 
Dla porównania – wcześniej zgłoszenia przyjmował tylko 
jeden funkcjonariusz w komendzie, który oprócz tego miał 
wiele innych obowiązków. Koordynacja działań wszystkich 
służb ratunkowych umożliwiła ich sprawniejsze działanie w 
czasie akcji i pozwoliła na skrócenie czasu podjęcia interwen-
cji. Naprawdę można wymieniać tylko plusy tego przedsię-
wzięcia. Nasze rozwiązanie znalazło naśladowców, stało się 
wzorcem dla kilku miast z naszego województwa ale również 
spoza naszego regionu.

Powróćmy jeszcze na chwilę do pracy samej policji. 
Codzienność nie składa się przecież z samych sukcesów. 
Co trzeba jeszcze poprawić?

Nie jesteśmy do końca zadowoleni z wyników dotyczących 
drobnych przestępstw. Właściwie możemy mówić o pladze 
drobnych kradzieży, często okazjonalnych i wynikających 
z niewłaściwej dbałości o własne mienie. Dużo jest aktów 
drobnego wandalizmu – na przykład  malowania graffiti, czy 
zniszczenia urządzeń użyteczności publicznej. Problem sta-
nowią powywracane kosze i porozrzucane śmieci. Z naszych 
obserwacji wynika, że to zwykle efekty działań rozwydrzonej 
młodzieży, powracającej z imprez. Takie procedery chcemy 
eliminować. Na tym polu mamy jeszcze wiele do zrobienia. 
Niezwykle istotną sprawą jest praca nad poprawą bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Mimo sukcesywnych postę-
pów, sytuacja daleka jest od ideału. Sprawa nie jest prosta, 
bo niektóre problemy tkwią w ludzkiej mentalności. Wciąż 
istnieje duże przyzwolenie na prowadzenie pojazdów po wy-
piciu alkoholu. Jak wiadomo, skutki takiego postępowania 
bywają tragiczne, ale - niestety - liczba nietrzeźwych kierow-
ców stale rośnie. W tym roku chcemy także wzmocnić pozy-
cję komisariatów i przenieść do nich patrole interwencyjne. 
W tych częściach miasta, w których dobrze działają dziel-
nicowi, mieszkańcy czuję się o wiele bezpieczniej. 

Jakie wyzwanie zawodowe wyznaczył Pan sobie na ten rok? 

Dla mnie najważniejszym celem jest utrzymanie poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców Gliwic na odpowiednio wy-
sokim poziome. Z badań opinii publicznej przeprowadzo-
nych na zlecenie Urzędu Miejskiego wynika, że w 2006 roku 
znacząco wzrosła liczba osób, które uważają, że Gliwice są 
miastem bezpiecznym, z 36 % w roku 2002, poprzez 42,2 % 
w roku 2004 do 67,5% w roku 2006. Bardzo chciałbym, żeby 
w przyszłości ten wynik był jeszcze lepszy. 

Rozmawiała: Bogusława Masternak 
(al)
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fot. archiwum KMP w Gliwicach

Gliwicki samorząd od kilku lat systematycznie wspiera fi-
nansowo Komendę Miejską Policji. W 2006 r. ze środków 
budżetowych miasta przekazano KMP ponad 790 tys. zł. 
Za te pieniądze zrealizowano następujące zadania:

• wyremontowano pomieszczenia w komendzie – hol w par-
terowej części budynku przy ul. Powstańców Warszawy 12 
(przygotowano policyjne stanowisko obsługi, miejsce dla 
osób oczekujących i toalety) – 100 tys. zł;

• kupiono 7 radiowozów – ponad 390 tys. zł;
• opłacono dodatkowe patrole policjantów w godzinach po-

zasłużbowych – ponad 290 tys. zł;
• sfinansowano nagrody dla dzielnicowych KMP oraz funk-

cjonariuszy z grup patrolowo-interwencyjnych działających 
w Centrum Ratownictwa Gliwickiego – 4 tys. zł;

• przekazano środki na szkolenia funkcjonariuszy w dziedzinie 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej – 3 tys. zł;

• kupiono torby ratownicze dla policyjnych patroli – 3 tys. zł.

W budżecie miasta uchwalonym na 2007 r. dla KMP w Gli-
wicach zarezerwowano 915 tys. zł. Pieniądze przeznaczo-
ne będą na: 
• zakup radiowozów - 250 tys. zł; 
• remont III komisariatu przy ul. Akademickiej 14 - 100 tys. zł; 
• dodatkowe patrole policjantów - 500 tys. zł;
• nagrody dla funkcjonariuszy - 5 tys. zł;
• budowę kojców dla psów - 60 tys. zł.

Rozmowa z Jarosławem Szymczykiem, 
Komendantem Miejskim Policji w Gliwicach, o wynikach działań garnizonu w 2006 roku.

Z roku na rok bezpieczniej

Dane liczbowe dotyczące wyników działań policji dotyczą całego obsza-
ru podlegającego KMP (Gliwic oraz powiatu gliwickiego).



– Decyzje o doborze gatunków drzew oraz 
wybór miejsc ich sadzenia powinny należeć do 
specjalistów, posiadających odpowiednią wie-
dzę fachową. W każdym przypadku trzeba umieć 
ocenić, czy drzewo w danym miejscu może bez-
piecznie dalej rosnąć, czy też należy je usunąć, 
bo może swym upadkiem przysporzyć poważ-
nych szkód ludziom i otoczeniu. O ile trzeba 
się pogodzić z koniecznością usunięcia drzewa, 
które zagraża ludzkiemu bezpieczeństwu, o tyle 
nie można absolutnie akceptować bezmyślnego 
wandalizmu i niszczenia świeżo zasadzonych 
drzew i krzewów w miejscach do tego prze-
znaczonych – tłumaczy leśnik Jan Gorczyca 
z Wydziału Środowiska UM.

Właściwe pielęgnowanie miejskiej ziele-
ni to temat, który interesuje wielu gliwiczan. 
Niektórzy pytają nas: dlaczego usunięto drze-
wa na Placu Grunwaldzkim? Odpowiadamy: 
zezwolenie na usunięcie 361 drzew z Placu 
Grunwaldzkiego zostało wydane na wniosek 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. Pod-
stawą decyzji była dokumentacja „Projekt modernizacji placu 
zabaw, boiska wielofunkcyjnego wraz z gospodarką zielenią na 
placu Grunwaldzkim”, sporządzona przez Pracownię Architek-
tury Krajobrazu „BS”, a także wynik komisyjnych analiz tereno-
wych, przeprowadzonych na placu.

– Wycinki są prowadzone w związku ze złym stanem fito-
sanitarnym (zdrowotnym) drzew, spowodowanym ich wiekiem 
oraz warunkami środowiskowymi (zanieczyszczeniem atmos-
fery, skażeniem gleby itp.). Wiodącym warunkiem przy kwali-
fikowaniu drzew do usunięcia jest zagrożenie bezpieczeństwa 

ludzi i mienia. Każda decyzja poprzedzona jest wnikliwą anali-
zą komisji złożonej z fachowców. Plany nasadzeń zastępczych 
wynikają natomiast z obowiązku wskazanego w decyzjach ad-
ministracyjnych, z doboru materiału szkółkarskiego, odpowied-
niego do wymogów siedliskowych i występujących w otoczeniu 
urządzeń (uzbrojenia terenu, zabudowa, ciągi komunikacyjne) 
– zapewnia Barbara Grabowska z Wydziału Przedsięwzięć Go-
spodarczych i Usług Komunalnych UM.  

Nadzór nad wycinką drzew z terenów gminnych sprawują 
w Gliwicach miejskie służby komunalne. Do Wydziału Przedsię-
wzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych UM kierowane są 

głównie wnioski w sprawie usunięcia 
zagrażających bezpieczeństwu drzew 
i krzewów z terenów szkół i przedszkoli. 
Po uzyskaniu zezwoleń Wydziału Środo-
wiska UM na ich wycięcie są ogłaszane 
przetargi na wykonanie operacji. Wyło-
nione w ten sposób firmy przystępują 
do realizacji zleconych im zadań.

Inaczej postępuje się z wymaga-
jącymi usunięcia drzewami, któ-
re rosną w parkach, na skwe-
rach i zieleńcach oraz w tzw. 
pasach drogowych ulic w mie-
ście (zieleń przydrożna).  Ich wy-
cinką zajmuje się Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który dys-
ponuje własnymi brygadami  
technicznymi i nie musi ogła-
szać przetargów na cięcie drzew. 
Jest natomiast obowiązany uzy-

skiwać za każdym razem zezwolenie Wydziału Środowi-
ska UM na usunięcie konkretnego drzewa. Propozycje 
w tej sprawie przedstawia z własnej inicjatywy.

Czasami zdarza się, że sami mieszkańcy doma-
gają się wycięcia drzewa, które im przeszkadza. Taki 
przypadek odnotowano w mieście pod koniec ubie-
głego miesiąca. Grupa 24 lokatorów budynków przy 
ul. Sztygarskiej 5, 7, 9, 11, 13 w Sośnicy zwróciła się do 
prezydenta miasta z prośbą o pomoc w rozwiązaniu 
ich problemu. „Na ulicy Sztygarskiej, między posesją 
7 a 9, na gruncie należącym do miasta, rośnie przedwo-
jenne drzewo (topola), które zagraża naszemu życiu. 
Podczas niewielkiego wiatru, drzewo trzeszczy i zrzu-
ca gałęzie, których ciężar jest znaczący, a ich przekrój 
nas przeraża” – napisali autorzy petycji.

W Wydziale Środowiska UM uzyskaliśmy infor-
mację, że zezwolenie na usunięcie niebezpiecznej 
topoli wydano już w listopadzie ubiegłego roku. 
– Wniosek powinien lada moment doczekać się re-
alizacji – dowiedzieliśmy się w rozmowie z przed-
stawicielami odpowiednich służb komunalnych. 
W ubiegłym roku zakwalifikowano w mieście do 
wycinki 3.129 starych i poważnie uszkodzonych 
drzew. Większość z nich (ponad 80%) stanowiły 

topole. Ponadto w tej grupie 
znalazły się lipy, robinie aka-
cjowe i brzozy. 

Życie niejednokrotnie do-
wiodło, że stare i spróchniałe 
drzewa bywają bardzo niebez-
pieczne. Można się było o tym 
przekonać chociażby podczas 
gwałtownej wichury, która 
w ubiegłym miesiącu przeto-
czyła się przez miasto. W nocy 
z 18 na 19 stycznia silny wiatr 
powalił sporo drzew, co spowo-
dowało poważne straty mate-
rialne w wielu punktach Gliwic. 
Przewrócone drzewa uszkodziły 
m.in. dach hali sportowej przy 
ul. Akademickiej, a także prze-
szklony budynek banku przy 
ul. Prymasa Wyszyńskiego. Inne 
powalone drzewa zatarasowały 
z kolei ulice Toszecką i Portową, 

co w konsekwencji doprowadziło do drogowych karamboli 
i uszkodzenia przejeżdżających tamtędy samochodów. Pań-
stwowa Straż Pożarna musiała interweniować w 51 przypad-
kach na terenie miasta.

Przykład styczniowej wichury wskazuje niezbicie, że nie 
wolno lekceważyć sygnałów dotyczących złego stanu drzew. 
Wymogi bezpieczeństwa muszą być traktowane prioryteto-
wo. – Wycince spróchniałych bądź niebezpiecznie pochylonych 
drzew zawsze towarzyszy jednak sadzenie nowych roślin – dobit-
nie podkreśla Barbara Grabowska. W zeszłym roku zasadzono 
w mieście 23.313 drzew młodych drzew i tyle samo (z grub-
sza) sztuk ozdobnych krzewów. – Były to głównie sosny, tuje, 
cyprysiki, świerki, wierzby płaczące i mandżurskie, tamaryszki, 
forsycje, irgi, a także krzewy żywopłotowe (przeważnie ligustry). 
Większość nowych drzew (blisko 22 tysiące sztuk) zasadzono na 
terenie lasu komunalnego. Pieniądze na zakup niezbędnego ma-
teriału szkółkarskiego pochodziły ze środków Gminnego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – informuje Irena 
Kielar z Wydziału Środowiska UM. Przypuszcza się, że w tym 

roku będzie bardzo podobnie. (luz)

list mieszkanki

Szanowny Panie Prezydencie, już bardzo długo 

zbierałam się, aby wyrazić swoją opinię w sprawie 

niszczenia przez Pana ekipę zieleni w Gliwicach. Gli-

wice były kiedyś najbardziej zielonym z miast Śląska. 

Obecnie, za Pana prezydencji, zieleń niszczona jest 

na potęgę. Nie jest to tylko moja opinia, ale bardzo, 

bardzo wielu mieszkańców. My nie mamy się gdzie 

udać ze swoim zdaniem. Urzędnicy Pańskiej ekipy są 

aroganccy, nieżyczliwi dla zwykłego mieszkańca Gli-

wic i obojętni na głos zwykłych (nie mylić z bogatymi) 

mieszkańcami Gliwic. Tak samo, jak i Pan. Jeżeli np. 

można było wyciąć drzewo na ul Chudoby, bo pani 

prowadząca firmę nauki jazdy o to prosiła (??!!), gdyż 

JEJ (a nie innym lokatorom) drzewo przeszkadzało, 

tzn., że wycinka drzew w Gliwicach odbywa się na 

podstawie życzeń majętnych obywateli, którym ta 

zieleń w czymś tam przeszkadza, prawda? 

napisała gliwiczanka
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Wyciąłeś topolę? – zasadź forsycję!
dokończenie ze str. 1

jącymi usunięcia drzewami, któ-
re rosną w parkach, na skwe-
rach i zieleńcach oraz w tzw. 
pasach drogowych ulic w mie-
ście (zieleń przydrożna).  Ich wy-
cinką zajmuje się Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych, który dys-
ponuje własnymi brygadami  
technicznymi i nie musi ogła-
szać przetargów na cięcie drzew. 
Jest natomiast obowiązany uzy-

skiwać za każdym razem zezwolenie Wydziału Środowi-
ska UM na usunięcie konkretnego drzewa. Propozycje 

Czasami zdarza się, że sami mieszkańcy doma-
gają się wycięcia drzewa, które im przeszkadza. Taki 
przypadek odnotowano w mieście pod koniec ubie-
głego miesiąca. Grupa 24 lokatorów budynków przy 
ul. Sztygarskiej 5, 7, 9, 11, 13 w Sośnicy zwróciła się do 
prezydenta miasta z prośbą o pomoc w rozwiązaniu 

„Na ulicy Sztygarskiej, między posesją 
7 a 9, na gruncie należącym do miasta, rośnie przedwo-
jenne drzewo (topola), które zagraża naszemu życiu. 
Podczas niewielkiego wiatru, drzewo trzeszczy i zrzu-
ca gałęzie, których ciężar jest znaczący, a ich przekrój 

odpowiedź Urzędu Miejskiego
Szczegółowe zasady wydawania zezwoleń na usunięcie drzew i krzewów regulują przepisy ustawy o ochronie przyrody (ostat-nia nowelizacja pochodzi z 2004 roku). Decyzja zezwalająca na usunięcie drzewa lub krzewu może być wydana  przez Wydział Środowiska UM na wniosek posiadacza nieruchomości, a jeżeli posiadacz nie jest właścicielem nieruchomości, to do wniosku musi być dołączona zgoda jej właściciela. Zezwolenie na wycinkę jest każdorazowo poprzedzone oględzinami w terenie. Ocenia się wówczas stan zdrowotny drzewa lub krzewu. W przypadkach, gdy drzewo nie kwalifikuje się do usunięcia, jest wydawana decyzja odmowna. W zamian za usunięte drzewa, każdorazowo nakła-da się  obowiązek dokonania nasadzeń zastępczych, w ramach środowiskowej rekompensaty przyrodniczej.Nawiązując do przykładu wycinki drzewa z ul. Chudoby – wyjaśniam, że wycięcie klonu kulistego zostało dokonane nie na „życzenie pani prowadzącej firmę naukę jazdy, ani też  in-nych osób majętnych”, lecz na wniosek Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych. W 2005 roku postulował on  usunięcie  drzewa, które stanowiło zagrożenie bezpieczeństwa osób i mienia. Mia-ło ono zerwane systemy korzeniowe i było znacznie pochylone w kierunku okien mieszkania budynku przy ul. Chudoby 2. Mu-siało więc zostać usunięte.

zastępca naczelnika Wydziału Środowiska UM
Halina Antosz

Masywny płot nie wytrzymał starcia ze spróchniał ymi drzewami

Plac Grunwaldzki

fot. A. Witwicki, W. Baran
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Co jest piękne, a co brzydkie? Na takie pytanie w różnych okresach otrzymalibyśmy inną 
odpowiedź. Kanony piękna zmieniały się i z pewnością nadal będą się zmieniać. W starożytno-
ści powstał słynny spis siedmiu cudów świata. Obiekty te zachwyciłyby nas i dziś. Czy podobny 
wykaz można współcześnie stworzyć w Gliwicach?

Piramidy egipskie to stały element zmieniającej się listy 
architektonicznych arcydzieł światowych. Do tej grupy należą  
ponadto: wiszące ogrody Semiramidy w Babilonie, świątynia 
Artemidy w Efezie, wyrzeźbiony przez Fidiasza posąg Zeusa 
w Olimpii, mauzoleum w Halikarnasie, wieża w Faros oraz Ko-
los Rodyjski, pod którym przepływała historyczna flota grecka. 
Wymieniając siedem cudów świata, od razu je widzę, a to już 
zasługa prof. Franciszka Maurera, mojego nauczyciela aka-
demickiego, który radził studentom prowadzenie zapisków 
z wykładów w postaci notatnika-szkicownika. 

Spróbujmy wybrać siedem najbardziej efektownych obiek-
tów z Gliwic, zasługujących na miano takich lokalnych „cu-
dów”. Każdy z nas posłużyłby się zapewne innymi kryteriami 
w tym względzie. Czy można porównywać świątynie z masz-
tem historycznej Radiostacji lub piękną rzeźbę z zabytkową 
kamienicą? Sądzę jednak, że warto spróbować. Ruiny teatru, 
palmiarnia (współczesna, niestety, a nie stara – żeliwna), Ra-
diostacja  – to obiekty, które w pierwszej kolejności przycho-

dzą na myśl. Ja mam jednak swoje propozycje architektonicz-
ne, może nie tak widoczne i nie tak atrakcyjne zlokalizowane, 
ale równie interesujące. 

Na mojej liście znalazłaby się przede wszystkim ul. Krzywa. 
Oczyma wyobraźni widzę odrestaurowane kamienice, z za-
chowanymi detalami secesyjnymi, odnowioną stolarką drzwi 
wejściowych i odtworzonymi oryginalnymi oknami. Kapryśnie 
wijąca się uliczka nieświadomie podkreśla secesyjne inspiracje 

projektantów. Drugie miejsce w rankingu zajmuje secesyjna 
kamienica przy ul. Częstochowskiej 15 (róg ul. Gorzołki). Na 
trzeciej pozycji plasuje się klatka schodowa budynku sądowe-
go przy ul. Powstańców Warszawy 23. Wyróżnikiem obiektu 
jest reprezentacyjny hol, doświetlony witrażami, umieszczo-
nymi w dużych prostokątnych oknach. 

Budynek przy ul. Jana Śliwki 9 – czwarty „cud architekto-
niczny” w mieście – stanowi przykład gliwickiej odmiany se-
cesji wiedeńskiej. Projektant domu nie zapomniał, że nietypo-
we usytuowanie budynku narzuca także wymóg starannego 
zaprojektowania jego bocznej części. Geometryczne detale 
z fasady przechodzą zgrabnie na boczną elewację. Piąte miej-
sce na liście zarezerwowałam dla wilii przy ul. Kozielskiej 16. 
Można ją oglądać ze wszystkich stron i zachwycać się coraz 
to innymi detalami - formą wykusza od strony ulicy  czy drew-
nianym detalem snycerki. 

Ulica Horsta Bienka jest nie tylko miejscem, w którym 
znajdują się ciekawe, indywidualnie zaprojektowane budyn-
ki wielorodzinne, ale też urokliwym zakątkiem o nietypowym 
układzie przestrzennym. I wreszcie siódmą pozycję na liście 
przydzielam ulicy Chudoby. Historyzujące i secesyjne elewacje 
czynią z niej enklawę interesującej architektury „fin de siècle” 
oraz spokoju i zieleni w samym centrum miasta. 

Nie wiecie co zrobić z wolnym czasem w okresie ferii? 
Zachęcamy do udziału w naszym konkursie. Specjalnie 
dla Was pytania ułożyła Ewa Pokorska, miejski konser-
wator zabytków. Od 4 lat popularyzuje ona na łamach 
„MSI” wiedzę o gliwickich zabytkach. Aby udzielić właści-
wych odpowiedzi, warto uważnie przeczytać jej teksty 
z cyklu „Śladami historii” (można je znaleźć w elektronicznej 
wersji naszego tygodnika na stronie www.um.gliwi-
ce.pl w dziale „Informacje prasowe”/”Miejski Serwis In-
formacyjny – Archiwum”). Można także sięgnąć po róż-
ne wydawnictwa związane z dziejami miasta. Przy oka-
zji warto pospacerować po Gliwicach i dokładnie przyj-
rzeć się zabytkom. A jest ich naprawdę sporo. Mamy 
nadzieję, że historyczna eskapada dostarczy Wam wiele 
przyjemności, ułatwi poznanie dziejów miasta i pozwo-
li na odkrycie ciekawych miejsc. Zachęcamy do wspól-
nej zabawy!

1. W Gliwicach znajduje się kilka rzeźb przedsta-
wiających lwy. Ile ich jest i gdzie stoją?

2. Wymień najstarsze rzeźby-pomniki w naszym 
mieście (2 obiekty).

3. Dawny herb Gliwic został umieszczony na kilku 
zabytkowych elewacjach. Ile ich jest i gdzie się 
znajdują?

4. Z którym obiektem wiąże się wydarzenie histo-
ryczne – wybuch II wojny światowej?

5. Wymień miejsce lokalizacji trzech kapliczek 
przydrożnych.

6. Ile jest cmentarzy żydowskich w Gliwicach?
7. Wymień najstarsze kościoły w Gliwicach 

(2 obiekty).
8. Ile wież ciśnień jest w Gliwicach?
9. Do kogo należał budynek obecnego Muzeum 

przy ul. Dolnych Wałów 8a?
10. Wymień przynajmniej jedną rzeźbę autorstwa 

E. Kalidego.

Na odpowiedzi – z dopiskiem „KONKURS – ODKRYJ 
GLIWICE” – czekamy do 23 lutego. Można je dostarczać 
osobiście do Biura Prasowego Urzędu Miejskiego przy 
ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, pokój 105) lub przesyłać ma-
ilem na adres: msi@um.gliwice.pl. Pamiętajcie o podaniu 
imienia i nazwiska oraz telefonu kontaktowego lub ma-
ila. Na autorów najtrafniejszych odpowiedzi czeka miła 
niespodzianka.Ewa Pokorska

miejski konserwator zabytków

fot. E. Pokorska

Wielkanocne cacka
Zgodnie z wieloletnią tradycją Muzeum w Gliwicach ogłasza konkurs na 
„Najpiękniejsze kroszonki”. W artystycznej rywalizacji mogą uczestniczyć 
mieszkańcy województwa śląskiego, którzy od 8 do 12 marca dostarczą 
organizatorom zdobione jaja wielkanocne. Pisanki należy przekazywać 
pracownikom Działu Etnografii w godzinach pracy Muzeum (Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8a). Osoby dorosłe powinny przygotować 5 kroszonek, 
dzieci – 3, a grupy – do 15 sztuk. 

Jury oceni wielkanocne cacka według technik ich wykonania w czterech kategoriach: rytow-
nicza – drapane, batikowa – pisane woskiem, tradycyjna „inna” (np. oklejane) oraz nowatorska. Po-
równane zostaną przede wszystkim walory artystyczne i estetyczne prac, zachowanie tradycyjnych 
technik i wzorów zdobienia. Uroczyste ogłoszenie werdyktu oraz otwarcie pokonkursowej wystawy 
odbędzie się w niedzielę, 25 marca, o godz. 12.00. W tym dniu organizatorzy przewidzieli również 
spotkanie z twórcami pisanek oraz inaugurację Wielkanocnego Ogrodu Sztuk. – Za najlepsze prace 
konkursowe osób dorosłych przyznane zostaną nagrody w wysokości: 250 zł (I miejsce), 200 zł (II miej-

sce) i 150 zł (III miej-
sce). W grupie 
dziecięcej i prac 
zbiorowych wrę-
czane będą cenne 
nagrody rzeczowe 
– informuje Dział 
Upowszechniania 
Muzeum w Gliwi-
cach. Jego pracow-
nicy przypominają 
przy okazji, iż pra-
ce nie nagrodzo-
ne przez jurorów 
będzie można od-
bierać od 5 do 30 
kwietnia w siedzi-
bie Działu Etnogra-
fii. (kik)

Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II organizuje wernisaż prac Stani-
sława Bracha. Spotkanie z artystą zaplanowano na piątek, 23 lutego. 
Wystawa pod hasłem APOKALIPSA zostanie otwarta o godz. 19.00, 
a pół godziny wcześniej rzeźby twórcy pojawią się w katedralnej in-
scenizacji drogi krzyżowej z udziałem aktorów Teatru „A”.

Stanisław Brach jest absolwentem krakowskiej Akademii Sztuk Pięknych. Do 2000 ro-
ku studiował na Wydziale Rzeźby w pracowni prof. Mariana Koniecznego. Obecnie rzeźbi, 
zajmuje się również ce-
ramiką artystyczną i ma-
larstwem. Podkreśla, że 
działania artystyczne 
w tworzywie ceramicz-
nym zrodzonym z „ży-
wiołów ziemi” i ognia 
zajmują w jego twór-
czości miejsce szcze-
gólne. – Jego dokonania 
koncentrują się wokół we-
wnętrznego świata czło-
wieka oraz drogi, którą 
przemierza. W ludzkim 
wnętrzu próbuje odkryć 
duchowe przestrzenie, 
które otwierają się na 
Boga. Ważną pozycję w 
jego dorobku zajmuje 
sztuka religijna i sakralna. 
W realizacjach,  inspirowanych tematyką biblijną, odkrycie form archaicznych umożliwiło mu 
przekazywanie treści religijnych, zawartych w symbolach i alegoriach – zauważa ks. Robert 
Chudoba, dyrektor CE. Sztuka Bracha jest ambitna, perfekcyjna i wyważona. Każda praca 
zaskakuje formą, muzycznymi rytmami i wewnętrznym światłem. Wiele w niej skupienia, 
powagi i współczucia wobec cierpienia. Prace artysty będzie można podziwiać do 23 mar-
ca, od poniedziałku do czwartku i w soboty w godzinach od 14.00 do 19.00. Szczegółowe 
informacje można znaleźć na stronie internetowej www.centrumedukacyjne.dl.pl. (kik)fo
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Śladami historii

fot. E. Pokorska

Perfekcja symbolu
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Kogo bardziej cenisz: Johna Lennona czy 
Paula Mc Cartney’a?

To jest kłopotliwe pytanie z serii: kogo bardziej kochasz 
– mamusię czy tatusia? Trudno odpowiedzieć.

Może jednak spróbujesz?

Dobrze, chociaż to nie jest łatwe. Myślę, że w duecie Len-
non-Mc Cartney bardziej wyróżniał się Mc Cartney. Był chy-
ba bardziej płodny pod względem artystycznym. Skompo-
nował znacznie więcej piosenek, niż Lennon. Miał i nadal 
ma sporą inwencję twórczą. 

Czy jesteś wielbicielem Beatlesów?

Od lat. Byłem i jestem zafascynowany tym zespołem. Uwa-
żam Beatlesów za najlepszą grupę w dziejach światowej 
muzyki rozrywkowej. Najbardziej lubię wczesne piosenki 
„czwórki z Liverpoolu”. Myślę o utworach z początkowe-
go okresu działalności zespołu: „I Saw Her Standing The-
re”, „Twist and Shout”, „Can’t Buy Me Love”. Nagrania te 
były utrzymane w konwencji żywiołowego rock’n’rolla. 
Podobają mi się jednak również liryczno-sentymentalne 
piosenki typu „Michelle”, „Girl”, “Blackbird”, “Something”, 
“Here, There and Everywhere”, “All You Need Is Love” czy  
„Let It Be”.

Kiedy wpadłeś na pomysł założenia zespołu, 
który wiernie naśladowałby Beatlesów?

Pomysłodawcami utworzenia takiej grupy byli dwaj śpie-
wający gitarzyści – Zbyszek Białata i Rysiek Wielbiński. 
Przedstawili mi tę propozycję w 1983 roku. Chcieli zało-
żyć zespół grający muzykę lat sześćdziesiątych XX wieku. 
W repertuarze miały się znaleźć słynne utwory Beatle-
sów, Shadowsów, „Czerwonych Gitar” itp. Byłem wtedy 
wokalistą hard-rockowej grupy „Hyde Park” w Łabędach. 
Pomysł bardzo mi się spodobał. Wiedziałem, że Zbyszek 
i Rysiek lubią Beatlesów. Wcześniej usłyszałem w ich wy-
konaniu piosenkę „I Feel Fine”. Interpretacja była znako-
mita. Postanowiliśmy więc wspólnie utworzyć zespół na-
śladujący dawne gwiazdy ze złotej ery rock’n’rolla, w tym 
zwłaszcza Beatlesów.

Nie były to czasy sprzyjające podobnym ini-
cjatywom…

Rzeczywiście. Mieliśmy  jednak trochę szczęścia, bo udało 
się nam skontaktować z prężną placówką, która otaczała 

opieką tzw. „młode talenty”. Był to Dom Kul-
tury w Łabędach (szkoda, że ten obiekt prze-
stał pełnić swoją ówczesną rolę). Naszym 
opiekunem został Ryszard Sikoń – świetny 
muzyk, który zajął się nami od serca. Począt-
kowo używaliśmy nazwy „TIK-TAK”, ale po-
tem zmieniliśmy ją na „CHRZĄSZCZE”. Nazwa 
musiała bowiem nawiązywać do znaczenia 
angielskiego słowa „THE BEATLES”. Mieliśmy 
ograniczone pole manewru, bo w Bydgosz-
czy istniała już grupa „Żuki”, która też naśla-
dowała  Beatlesów. Dlatego skorzystaliśmy 

ze słowa „Chrząszcze”.  

Od tamtych zdarzeń upłynęło 
sporo czasu. W przyszłym roku będziecie 
obchodzić 25-lecie działalności. Czy gracie 
nadal w niezmienionym składzie?

Nie. W obecnym składzie gramy dopiero od 
10 lat. Przedtem zmieniali się często perku-
siści i klawiszowcy. „CHRZĄSZCZE” z Gliwic 
są teraz 5-osobową grupą, w której wystę-
pują: Romek Kaczmarek (perkusja), Rysiek 
Wielbiński (gitara basowa, śpiew), Tomek 
Salków (instrumenty klawiszowe, śpiew), 
Zbyszek Białata (gitara solowa, śpiew). Ja 
gram na gitarze rytmicznej i jestem głów-
nym wokalistą w zespole. Rozpiętość wieku 
muzyków jest dość duża. Najstarszy z nas 
(Romek) ma 45 lat, a najmłodszy (Tomek) 
– 25 lat. Romek ma na swoim koncie bogaty dorobek ar-
tystyczny. W przeszłości był gitarzystą w rockowych for-
macjach „Kris” i „DNA”, występujących w różnych latach 
na festiwalu w Jarocinie. Zdobywał wyróżnienia z tymi 
grupami. Potem zamienił gitarę na perkusję. W ten spo-
sób najlepszy gitarzysta został perkusistą. Tomek wniósł 
natomiast sporo świeżej krwi do zespołu. Jako jedyny 
z nas ma fachowe przygotowanie warsztatowe – ukoń-
czył szkołę muzyczną. Wszyscy pozostali są muzycznymi 
samoukami (nie wyłączając mnie).

Czy to dobrze?

Beatlesi też byli muzycznymi samoukami, a dziś ich kom-
pozycje w orkiestrowych aranżacjach można usłyszeć na-
wet na koncertach symfonicznych, wykonywanych przez 
zawodowych muzyków na całej kuli ziemskiej. Dyplom 
ukończenia szkoły muzycznej nie jest jedyną przepustką 
do świata muzyki. To publiczność ma decydujący głos w tej 
sprawie.  Nasze występy są przyjmowane przez słuchaczy 
bardzo ciepło, a czasami wręcz entuzjastycznie. Graliśmy 
do tej pory nie tylko w kraju, ale również w Austrii  i Niem-
czech. W pierwszych latach działalności staraliśmy się wier-
nie naśladować brzmienie sławnych zespołów i solistów 
z lat sześćdziesiątych. Potem wprowadziliśmy do naszego 
repertuaru własne aranżacje utworów z tamtego okresu. 
Dziś mamy ich sporo w swoim dorobku. Można się o tym 
przekonać, słuchając nagrań z naszych dwóch płyt, które 
wydaliśmy w minionych latach. 

Czyje utwory prezentujecie w trakcie swo-
ich występów?

Są to nie tylko przeboje Beatlesów i „Czerwonych Gitar”, 
ale także Orbisona, Sedaki oraz zespołów „Christie” i „Skal-
dowie”. Na koncertach prezentujemy też czasami utwo-
ry, które - co prawda - nie pochodzą z dekady lat sześć-
dziesiątych, ale swym charakterem nawiązują do tamte-
go okresu. W tym roku poszerzymy repertuar o piosenki 
Czesława Niemena. Planujemy wkrótce nagrać trzecią pły-

tę. Umieścimy na niej zarówno covery pamiętnych szla-
gierów z lat sześćdziesiątych, jak i własne utwory utrzy-
mane w muzycznym klimacie tamtej epoki. Myślę, że bę-
dzie to z pewnością płyta taneczna. Rock’n’roll świetnie 
nadaje się do tańca.

Nie wątpię. Czy w dobie internetu i MTV 
ludzie chcą jeszcze uczestniczyć w kon-
certach?

Chcą i jest ich niemało. W ciągu 10 minionych lat zagraliśmy 
ok. 500 koncertów. Zawsze miały one duże powodzenie. 
Niektórzy przyjeżdżali nawet z odległych miejscowości. 
Nasi słuchacze są w różnym wieku. Dominują starsi, ale 
nie brakuje też młodzieży. Znają i kochają piosenki z  lat 
sześćdziesiątych. Myślę, że wielkie hity z tamtego okresu 
mają swój niepowtarzalny urok. Nasze występy wzbu-
dzają nierzadko spontaniczny aplauz. Przytoczę opinię 
jednego z internautów, który w sierpniu 2003 roku na-
pisał: <<CHRZĄSZCZE cisnęły ze sceny tak niesamowity 
ładunek pozytywnej energii, że nie trzeba było wielu za-
chęt, by roztańczona publika śpiewała prawie przez cały 
koncert razem z piątką sympatycznych chłopaków. Kie-
dy w kolejnym bisie zespół zaśpiewał czadowe „Twist and 
Shout”, zgromadzona pod sceną publiczność dosłownie 
oszalała w tańcu - obok siebie bawiły się dzieci, młodzież 
i dorośli... Świetny koncert zakończył dwudniowy piknik 
„Pożegnanie lata” w Bochni >>. Niejednokrotnie spotyka-
my się z podobnymi reakcjami słuchaczy. Są one dla nas 
najlepszym bodźcem dopingującym.

Rozmawiał: 
Zbigniew Lubowski

ROCK’N’ROLL 
Rozmowa z wokalistą i gitarzystą Krzysztofem KONOPKĄ,  
liderem gliwickiego zespołu rockowego „CHRZĄSZCZE” 

świetnie nadaje się do tańca

Taneczne ostatki z „CHRZĄSZCZAMI”
We wtorek, 20 lutego, przypadają karnawałowe ostatki (popularny „śledzik”). Wieczorem w tym dniu w restauracji „Trzy Światy” przy 

ul. Kilińskiego 14 w Gliwicach wystąpi popularna grupa „CHRZĄSZCZE” z Gliwic. Zespół przypomni nieśmiertelne szlagiery z lat sześć-

dziesiątych XX wieku, w tym zwłaszcza piosenki z repertuaru Beatlesów i „Czerwonych Gitar”. Uczestnicy imprezy będą mogli poszaleć na 

parkiecie w rytmie starego dobrego rock’n’rolla. Początek imprezy – godz. 19.00. (luz)

Zbigniew Lubowski

Taneczne ostatki z „CHRZĄSZCZAMI”
We wtorek, 20 lutego, przypadają karnawałowe ostatki (popularny „śledzik”). Wieczorem w tym dniu w restauracji „Trzy Światy” przy 

ul. Kilińskiego 14 w Gliwicach wystąpi popularna grupa „CHRZĄSZCZE” z Gliwic. Zespół przypomni nieśmiertelne szlagiery z lat sześć-

dziesiątych XX wieku, w tym zwłaszcza piosenki z repertuaru Beatlesów i „Czerwonych Gitar”. Uczestnicy imprezy będą mogli poszaleć na 

fot. archiwum zespołu „CHRZĄSZCZE”



1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołu z sesji – w dniu 28 grudnia 

2006 r.
3. Komunikaty.
4. Informacja o pracy prezydenta miasta.
5. Projekt uchwały w sprawie objęcia mandatu 

radnego Rady Miejskiej w Gliwicach. Złoże-
nie ślubowania przez nowego radnego.

6. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja 
wraz z demontażem płyt azbestowo – cemen-
towych w Gimnazjum nr 6 (ZSO nr 14) w Gli-
wicach przy ul. Przedwiośnie 2”. 

7. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
zadanie inwestycyjne pn.: „Termomodernizacja 
Szkoły Podstawowej nr 16 w Gliwicach przy 
ul. Kilińskiego 1”.

8. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
zadanie inwestycyjne pn. „Termomoderniza-
cja Zespołu Szkół Ekonomiczno – Usługowych 
w Gliwicach przy ul. Kozielskiej 1”.

9. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożycz-
ki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja 
Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych 
w Gliwicach przy ul. Barlickiego 3”.

10. Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia po-
życzki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach na zadanie inwestycyjne pn. „Termomo-
dernizacja wraz z  demontażem płyt azbestowo 
– cementowych w Zespole Szkół Techniczno 
– Informatycznych w Gliwicach przy ulicy Cho-
rzowskiej 5”.

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr III/44/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 grudnia 2006 r. w sprawie budżetu miasta 
na prawach powiatu – Gliwice na 2006 r.

12. Projekt uchwały w sprawie zasad, sposobu 
i trybu udzielania ulg w opłacaniu należ-
ności pieniężnych, do których nie stosuje 
się przepisów ustawy z 29 sierpnia 1997 r. 
– Ordynacja podatkowa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2005 r., nr 8, poz. 60 ze zmianami).

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr III/42/2006 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 28 grudnia 2006 r. w sprawie zarządzenia po-
boru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz 
wyznaczenia inkasentów i określenia wyso-
kości wynagrodzenia z tytułu inkasa.

14. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia terminu 
wyborów do Rad Osiedlowych: Bojków, Brze-
zinka, Czechowice, Kopernika, Ligota Zabrska, 
Łabędy, Obrońców Pokoju, Ostropa, Sikornik, 
Sośnica, Trynek, Wilcze Gardło, Żerniki.

15. Projekt uchwały w sprawie powołania Miejskiej 
Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wybo-
rów do Rad Osiedlowych oraz ustalenia wyso-
kości diet członków Miejskiej Komisji Wybor-
czej i Obwodowych Komisji Wyborczych.

16. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego 
planu potrzeb w zakresie prac społecznie uży-
tecznych dla miasta Gliwice na 2007 rok.

17. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia 
Olimpijczyków Polskich Zespołowi Szkół 
Ogólnokształcąco-Ekonomicznych z siedzi-
bą w Gliwicach przy ul. Syriusza 30.

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru 
likwidacji Przedszkola Miejskiego nr 10 z sie-
dzibą w Gliwicach przy ul. Łabędzkiej 19.

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru 
likwidacji Zespołu Szkół Mechaniczno-Elek-
trycznych z siedzibą w Gliwicach przy ul. Bar-
lickiego 3.

20. Projekt uchwały w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej nr 15 z siedzibą w Gliwicach 
przy ul. Wielickiej 16.

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XIV/239/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 1 grudnia 2003 r. w sprawie powołania Rady 
Społecznej Gliwickiego Ośrodka Adaptacyjno-
Rehabilitacyjnego dla Dzieci i Młodzieży Nie-
pełnosprawnej w Gliwicach.

22. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Spo-
łecznej Samodzielnego Publicznego Zespo-
łu Opieki Zdrowotnej Szpital nr 1 w likwidacji 
w Gliwicach. 

23. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady 
Społecznej Samodzielnego Publicznego Ze-
społu Opieki Zdrowotnej Zespołu Szpitali 
nr 2 w likwidacji w Gliwicach.

24. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Spo-
łecznej Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Szpital Wielospecjalistycz-
ny w Gliwicach w likwidacji.

25. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
aktualizację Strategii Rozwoju Miasta Gliwice 
na lata 2002-2022.

26. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniego Planu 
Inwestycyjnego Miasta Gliwice na lata 2007-
2010.

27. Projekt uchwały w sprawie udzielenia zgody na 
przyznanie bonifikaty od ustalonych Gliwic-
kiemu Centrum Organizacji Pozarządowych 
w Gliwicach opłat rocznych z tytułu trwałe-
go zarządu.

28. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla terenu położonego po wschodniej stro-
nie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze.

29. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla terenu położonego po zachodniej stro-
nie ul. Tarnogórskiej, obejmującego część 
dzielnicy Szobiszowice i Zatorze.

30. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla 
fragmentu miasta Gliwice dla terenu obejmu-
jącego dzielnice Szobiszowice i Zatorze. 

31. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
nr XVIII/469/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 25 marca 2004 r. o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla dziel-
nicy Łabędy.

32. Projekt uchwały w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gli-
wice dla KSSE Podstrefy Gliwice „obszar Pole 
Łabędy”.

33. Projekt uchwały w sprawie zgłoszenia przez 
miasto Gliwice prezydenta miasta Gliwice 
– Zygmunta Frankiewicza do objęcia stano-
wiska członka Rady Nadzorczej Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej Spółka Ak-
cyjna w Katowicach, w charakterze osoby 
reprezentującej miasto Gliwice.

34. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie granicami Katowickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej nieruchomości położonych na 
terenie miasta Gliwice.

35. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Ko-
munikacyjnego Związku Komunalnego Gór-
nośląskiego Okręgu Przemysłowego w Kato-
wicach.

36. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie przez gminę Gliwice udziałów w pod-
wyższonym kapitale zakładowym Przedsiębior-
stwa Komunikacji Miejskiej Spółka z ograni-
czoną odpowiedzialnością w Gliwicach.

37. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
objęcie przez Gminę Gliwice akcji w podwyż-
szonym kapitale zakładowym Śląskiego Cen-
trum Logistyki S.A. w Gliwicach.

38. Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji z mieszkańcami Gliwic dotyczą-
cych zmian urzędowej nazwy „Sobiszowice” 
na „Szobiszowice”.

39. Projekt uchwały w sprawie delegowania przed-
stawiciela Rady Miejskiej w Gliwicach do wspól-
nej dla miasta na prawach powiatu Gliwice 
i powiatu gliwickiego komisji bezpieczeństwa 
i porządku.

40. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia pla-
nu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
w Gliwicach.

41. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Ra-
dy Miejskiej nr II/28/2006 z 6 grudnia 2006 r. 
w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej i sta-
łych Komisji Rady Miejskiej w Gliwicach, usta-
lenia zakresów ich działania i składów osobo-
wych.

42. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Aleksandry Wędrychowicz na działanie prezy-
denta miasta Gliwice.

43. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Komitetu Mieszkańców Osiedli Literatów i Ko-
pernika w Gliwicach na działanie prezydenta 
miasta Gliwice.

44. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skar-
gi Aleksandry i Zbigniewa Wędrychowicz na 
działanie prezydenta miasta Gliwice.

45. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Urszuli i Gerarda Junga na działanie prezyden-
ta miasta Gliwice.

46. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Danuty i Zbigniewa Żołnierczyków na prezy-
denta miasta Gliwice.

47. Wolne wnioski i sprawy bieżące.
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Sesja Rady Miejskiej
15 lutego 2007 r.  w sali obrad Rady Miejskiej  przy ul. Prymasa Stefana Wy-
szyńskiego 5, o godz. 15.00  rozpocznie się sesja Rady Miejskiej w Gliwicach 

z następującym porządkiem dziennym:

To trzecia próba rozwiązania problemu, 
jaki stwarza pogłębiający się niż demograficz-
ny w poszczególnych dzielnicach miasta. Po-
dobne projekty prezydent Gliwic przedkładał 
już na lutowych sesjach w latach 2005-2006. 
Zostały wtedy odrzucone. Kwestia jest jednak 
paląca, ponieważ Sośnica się wyludnia. – Tylko 
w ubiegłym roku opuściło ją około pół tysiąca ro-
dzin – argumentuje Renata Caban, zastępca pre-
zydenta miasta. W tegorocznym uzasadnieniu 
projektu uchwały pojawił się ponadto kolejny 
– istotny – powód stopniowego wygaszania na-
boru uczniów do „piętnastki”. Jest nim budowa 
autostrady A1 w odległości około 400 metrów 
od zabudowań szkolnych. 

– Prace rozpoczną się w tym roku. Wraz z nimi 
w okolicach ulicy Wielickiej zaczną narastać ruch 
i hałas, związane z wielomiesięcznym dojazdem 
ciężkiego sprzętu oraz transportem kruszywa na 
ogromny plac budowy – wyjaśnia przedstawiciel-
ka władz miejskich. – Nie można w takiej sytuacji 
stwarzać precedensu. Nie można pozwolić, aby ma-
łe dzieci wędrowały na zajęcia szkolne, skracając 
sobie drogę przez wykopy czy wertepy. Na pewnym 
odcinku ich codzienna droga do szkoły zamieni się 
przecież w pobojowisko. Nauka również nie będzie 
przebiegała w pożądanych, komfortowych warun-
kach ciszy i spokoju.

Propozycja władz miejskich zakłada więc, 
iż od września br. nabór do klas pierwszych 
w dzielnicy będzie prowadzony wyłącznie przez 
większą placówkę oświatową – SP nr 21 przy 
ul. Reymonta. Wraz z pierwszakami do oddalo-
nej o kilometr siedziby „dwudziestej pierwszej” 
przejdą również klasy drugie i trzecie. W zabu-
dowaniach przy Wielickiej pozostaną uczniowie 
oddziałów IV, V i VI – chyba, że sprzeciwią się te-

mu ich rodzice i wyrażą wolę jak najszybszego 
przeniesienia swoich dzieci na ul. Reymon-
ta. Jeśli się na to nie zdecydują, to likwidacja 
SP nr 15 zakończy się 31 sierpnia 2010 roku. Ta 
data jest – jak się okazuje – pożądana, ponieważ 
władze miasta nie chcą zagęszczać nadmiernie 
większej placówki. 

– Gdyby zlikwidować szkołę przy Wielickiej od 
razu i przenieść do „21” wszystkie dzieci, to część klas 
musiałaby rozpoczynać lekcje w godzinach póź-
niejszych. To nie jest dobre rozwiązanie. Lepiej zor-
ganizować w pierwszej kolejności przeprowadzkę 
oddziałów najmłodszych, aby dzieci przyzwyczaiły 
się do nowych warunków i „poukładały” w nowym 
budynku – stwierdza Renata Caban. 

W przewidzianej do zamknięcia szkole po-
biera obecnie naukę 248 uczniów. Przedwo-
jenny budynek ma 14 sal lekcyjnych, świetlicę, 
stołówkę i jadalnię. Brakuje sali gimnastycznej 
z prawdziwego zdarzenia, którą zastępuje as-
faltowy, nadgryziony zębem czasu plac szkolny. 
Atutem obiektu jest jednak jego solidność i moż-
liwość przygotowywania na miejscu gorących 
posiłków. Posłuży zatem SP nr 21 (443 uczniów, 
22 sale lekcyjne, 2 świetlice i 2 sale gimnastyczne) 
jako czasowe zaplecze szkolne i gastronomicz-
ne. W przyszłości zostanie być może przekazany 
parafii rzymskokatolickiej.

Co stanie się z nauczycielami SP nr 15? – Przy-
jęli informację o planowanej likwidacji ze spoko-
jem. Rozumieją powody tej decyzji. Część przejdzie 
do „dwudziestej pierwszej” razem ze swoimi ucznia-
mi, a inni otrzymają etaty w placówkach, w któ-
rych zwolnią się miejsca po pedagogach przecho-
dzących na wcześniejszą emeryturę. Zobowiąza-
łam dyrektorów wszystkich gliwickich szkół, aby 
w razie potrzeby uznali pierwszeństwo nauczają-
cych z „piętnastki”. Będziemy podejmować kroki, 
aby mogli oni bez przeszkód kontynuować pracę 
w swoim zawodzie – deklaruje zastępczyni pre-
zydenta miasta. (kik)

W ubiegłym roku szkolnym we wszystkich 
polskich podstawówkach, gimnazjach, zawodów-
kach, technikach i liceach było o ponad pół miliona 
uczniów mniej, niż przed pięcioma laty. Ponieważ 
końca niżu demograficznego nie widać, likwidacja 
szkół ze względów finansowych jest nieuchronna. 
Najbardziej zagrożone są małe podstawówki, 
w których liczba uczniów w klasie sięga w pory-
wach 18 osób. 

Jaka będzie decyzja?

fot. W. Baran

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Gliwicach

Jan Kaźmierczak

W Gliwicach, podobnie jak w całej Polsce, ubywa uczniów. W dzielnicy 
Sośnica, w której funkcjonują m.in. szkoły podstawowe nr 15 i 21, w na-
stępnym roku szkolnym przybędzie 104 „pierwszaków”. Za trzy lata liczba 
siedmiolatków spadnie jednak do 71 osób i dopiero w 2012 roku przekroczy 
poziom 90 dzieci w klasach pierwszych. Czy w takiej sytuacji ma sens dalsze 
utrzymywanie w dzielnicy dwóch blisko siebie położonych  „podstawówek”? 
Nad tą kwestią zastanowią się dzisiaj gliwiccy radni. Podejmą oni dyskusję 
nad projektem stopniowej likwidacji mniejszej placówki – SP nr 15 przy 
ul. Wielickiej.
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące wła-
sność miasta Gliwice:

• nr 22/2007 do 22 lutego 2007 r.,
• nr 23/2007 do 22 lutego 2007 r.;

przeznaczone do zbycia, stanowiące własność miasta Gliwice:

• od nr 13/2007 do nr 18/2007 do 23 lutego 2007 r.,
• nr 24/2007 do 28 lutego 2007 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gli-
wicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości:

przeznaczone do zbycia: 

• od nr 98 do nr 109 do 22 lutego 2007 r.,
• od nr 110 do nr 124 do 27 lutego 2007 r;

przeznaczone do wydzierżawienia:

• od nr 1 do nr 2 do 22 lutego 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych 
roszczeń do nieruchomości umieszczonych w wykazach. Pełna treść 
dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

KOMUNIKATY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

OFERTA PRACY
 Politechnika Śląska w Gliwicach

REGIONALNY PUNKT KONTAKTOWY przy POLITECHNICE ŚLĄSKIEJ poszukuje 
2 pracowników na stanowiska związane z propagowaniem informacji oraz 
zarządzaniem projektami badawczymi, finansowanymi ze środków europej-
skich (m.in. 7. Program Ramowy, Fundusz Badawczy Węgla i Stali i inne).

Wymagania:
Ø wykształcenie wyższe (preferowane ekonomiczne lub techniczne),
Ø dobra znajomość komputera (programy Word, Excel, Power Point itp.),
Ø bardzo dobra znajomość języka angielskiego,
Ø umiejętność prowadzania szkoleń,
Ø mile widziane doświadczenie z zakresu realizacji projektów w ramach 

programów europejskich.

Osoby zainteresowane podjęciem pracy proszone są o przesłanie podania 
wraz z życiorysem do 1 marca 2007 r. na adres : Dział Współpracy z Zagra-
nicą Politechniki Śląskiej, 44-100 Gliwice, ul. Akademicka 2 a z dopiskiem: 
„REGIONALNY PUNKT KONTAKTOWY”.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizo-
wanego według procedur określonych regulaminem PWiK Gliwice na

dostawę agregatu prądotwórczego.
Termin składania ofert: 27 lutego 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 27 lutego 2007 r. o godz. 10.00.

Likwidator Szpitala Wielospecjalistycznego w likwidacji 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u wykonanie remontu działu higieny w Szpitalu Wielo-
specjalistycznym w likwidacji w Gliwicach – pomiesz-
czenia działu higieny znajdują się na miejscu dawnej 
kuchni.

Termin składania ofert: 19 lutego 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 19 lutego 2007 r. o godz. 11.30.

u usługi pralnicze dla Szpitala Wielospecjalistycznego 
w likwidacji w Gliwicach.

Termin składania ofert: 1 marca 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 1 marca 2007 r. o godz. 11.30.

Zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej nr XXXVI/907/2005 z 20  października 
2005 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład miesz-
kaniowego zasobu miasta Gliwice w dniach od 1 do 28 lutego 2007 roku 
jest przeprowadzona aktualizacja wniosków osób ubiegających się 
o wynajęcie mieszkania do remontu.

Wzywa się wszystkie osoby, które złożyły wnioski do zgłoszenia się 
w Referacie Mieszkaniowym w godzinach pracy Urzędu Miejskiego 
i potwierdzenie chęci dalszego ubiegania się o wynajęcie mieszkania 
zakwalifikowanego do remontu.
Druki oświadczeń są dostępne:
• w Referacie Mieszkaniowym Urzędu Miejskiego (pokój 341, III piętro),
• w informacji ogólnej Biura Obsługi Interesantów (hol główny Urzędu 

Miejskiego),
• na stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.um.gliwice.pl.

Wypełnione i podpisane oświadczenie należy złożyć w Referacie Mieszka-
niowym (pokój 341, III piętro) lub przesłać pocztą (liczy się data stempla 
pocztowego).

Osoby, które nie zaktualizują złożonego wniosku, 
zostaną wykreślone z rejestru.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, 
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice,

ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość czynszu na następujące lokale:

Lp. adres lokalu
pow. 

użytkowa
m 2

cena min. za 
1 m2 pow. 
użytkowej 

(zł)

wadium branża

weksel In 
blanco 

na kwotę 
(zł)

godziny 
oględzin

I PRZETARG

1.
ul. Zwycięstwa 53a, I piętro (wejście 
od strony ul. Fredry)

137,46 6,50 2.680 nieograniczona 10.722 8.00-8.15

2. ul. Młyńska 4 parter *,  ** 131,81 4,50 1.779 nieograniczona 7.118 8.30-9.00

3. ul. Młyńska 4 parter *,  ** 21,31 4,50 1.000 nieograniczona 1.151 8.30-9.00

4. ul. Młyńska 4 parter, I piętro *,  ** 432,90 4,50 5.844 nieograniczona 23.377 8.30-9.00

5. ul. Młyńska 4 parter * 39,98 4,50 1.000 nieograniczona 2.159 8.30-9.00

6. ul. Młyńska 4 parter, I piętro *,  ** 108,34 5,50 1.788 nieograniczona 7.150 8.30-9.00

7. ul. Młyńska 4 parter, I piętro *,  ** 182,32 5,50 3.008 nieograniczona 12.033 8.30-9.00

8. ul. Zwycięstwa 27/5 I piętro, oficyna 90,19 5,50 1.488 nieograniczona 5.953 11.00-11.15

9. ul. Zwycięstwa 33, I piętro * 35,05 7,00 1.000 nieograniczona 2.944 11.20-11.35

10. ul. Zwycięstwa 33, I piętro * 40,36 7,00 1.000 nieograniczona 3.390 11.20-11.35

11. ul. Hutnicza 28 parter, oficyna 58,71 5,50 1.000 nieograniczona 3.875 9.45-10.00

12. ul. Hutnicza 28 parter * 35,40 6,50 1.000 nieograniczona 2.761 10.05-10.20

13. ul. Daszyńskiego 17 parter 28,41 8,00 1.000 nieograniczona 2.727 14.15-14.30

14. ul. Reymonta 22 parter 8,49 6,50 1.000 nieograniczona 1.000 13.15-13.30

II PRZETARG

15.
ul. Franciszkańska 22 parter (wejście 
z klatki schodowej)

28,81 5,50 1.000 nieograniczona 1.901 10.30-10.45

16. ul. Pszczyńska 3/3, I piętro 13,17 6,50 1.000 nieograniczona 1.027 12.15-12.30

17. ul. Rolników 200, I piętro 40,14 6,50 1.000 nieograniczona 3.131 9.15-9.30

18. ul. Zwycięstwa 34 oficyna, I piętro 31,50 6,00 1.000 nieograniczona 2.268 11.45-12.00

19. ul. Zwycięstwa 13 oficyna, piwnica 42,48 5,00 1.000 nieograniczona 2.549 13.45-1 4.00

20. ul. Moniuszki 10/12 poddasze 33,54 5,50 1.000 nieograniczona 2.214 12.45-13.00

Komunikat Komisarza Wyborczego w Katowicach  
z 11 grudnia 2006 r.

Sprawozdania finansowe przyjmują Komisarze Wyborczy według właściwości:

1.
Komisarz Wyborczy w Bielsku – Białej

ul. Piastowska 40, blok B, pok. 119, I piętro, 
43-300 Bielsko - Biała

Z terenu powiatów: bielskiego, cieszyńskiego, pszczyńskiego, wodzisławskiego, żywieckie-
go oraz miast na prawach powiatu:

Bielsko – Biała, Jastrzębie Zdrój, Żory

2.
Komisarz Wyborczy w Częstochowie

ul. Sobieskiego 7, pok. 203
42-201 Częstochowa

Z terenu powiatów: częstochowskiego, kłobuckiego, lublinieckiego, myszkowskiego, 
zawierciańskiego, miasta na prawach powiatu Częstochowa

3.
Komisarz Wyborczy w Katowicach
ul. Jagiellońska 25, pok. 153, parter

40-032 Katowice 

Z terenu powiatów: będzińskiego, bieruńsko – lędzińskiego, gliwickiego, mikołowskie-
go, raciborskiego, rybnickiego, tarnogórskiego oraz miast na prawach powiatu: Bytom, 

Chorzów, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Jaworzno, Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Ruda 
Śląska, Rybnik, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy, Zabrze.

/-/ Mieczysław Brzdąk  
Komisarz Wyborczy w Katowicach

Uwaga:
• poz. 2 * do lokalu przynależny teren o po-

wierzchni 59,05 m2 x 0,30 zł = 17,72 zł + VAT 
3,90 zł  = 21,62 zł miesięcznie,

• poz. 3 * do lokalu przynależny teren o po-
wierzchni 9,55 m2 x 0,30 zł = 2,87 zł + VAT 
0,63 zł = 3,50 zł miesięcznie,

• poz. 4 * do lokalu przynależny teren o po-
wierzchni 193,84 m2 x 0,30 zł = 58,15 zł + VAT 
12,79 zł = 70,94 zł miesięcznie,

• poz. 5 * do lokalu przynależny teren o po-
wierzchni 17,91 m2 x 0,30 zł = 5,37 zł + VAT 
1,18 zł = 6,55 zł miesięcznie,

• poz. 6 * do lokalu przynależny teren o po-
wierzchni 48,54 m2 x 0,30 zł = 14,56 zł + VAT 
3,20 zł = 17,76 zł miesięcznie,

• poz. 7 * do lokalu przynależny teren o po-
wierzchni 81,68 m2 x 0,30 zł = 24,50 zł + VAT 
5,39 zł = 29,89 zł miesięcznie,

• poz. 9 * do lokalu przynależna jest powierzchnia 
wspólnego użytku (w-c, przedpokój) 3,63 m2 x 
4 zł = 14,52 zł + VAT 3,19 zł = 17,71 zł miesięcz-
nie,

• poz. 10 * do lokalu przynależna jest powierzch-
nia wspólnego użytku (w-c, przedpokój) 
4,27 m2 x 4 zł = 17,08 zł + VAT 3,76 zł = 20,84 zł 
miesięcznie,

• poz. 12 * do lokalu przynależna jest piwnica 
o powierzchni 12,50 m2 x 2 zł = 25 zł + VAT 
5,50 zł = 30,50 zł miesięcznie,

• poz. 2 do 7 ** budynek w tymczasowym Zarzą-
dzie.

Uwaga: do zaproponowanej przez oferenta ceny będzie 
doliczony podatek VAT w wysokości 22 %.

Przetarg rozpocznie się 5 marca 2007 r. (poniedziałek) 
o godz. 10.00 w pokoju 310, przy ul. Zwycięstwa 13, 
III piętro, oficyna. 
Lokale można oglądać 23 lutego 2007 r. (piątek) w godzi-
nach podanych w tabelce.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać do 
2 marca 2007 r. (piątek) do godz. 14.00 w Sekcji Obsługi Lo-
kali Użytkowych, III piętro, pok. 312, ul. Dolnych Wałów 11.
Na kopercie należy podać: nazwisko i adres oferenta, adres 
lokalu, którego oferta dotyczy.
Oferta winna zawierać:
1. nazwę i adres oferenta;
2. adres lokalu użytkowego;
3. oferowaną wysokość stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej lokalu – cyframi i słownie, proponowana stawka 
musi być wyższa od minimalnej podanej w tabelce;

4. datę sporządzenia oferty i podpis osoby uprawnionej;
5. następujące dołączone dokumenty:

• dowód uiszczenia w terminie wadium i opłaty mani-
pulacyjnej (kserokopia potwierdzona za zgodność 
z oryginałem przez oferenta, oryginał do wglądu 
przy składaniu oferty),

• oświadczenie o zapoznaniu się z treścią regulaminu prze-
targu, kartą stanu technicznego lokalu, wzorem umowy 

najmu, deklaracją wekslową i przyjęciu powyższego 
bez zastrzeżeń oraz że stan techniczny lokalu jest znany 
przez oferenta,

• umowę najmu zaparafowaną na każdej stronie przez 
oferenta.

• aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sądowego lub ak-
tualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej,

• aktualną opinię bankową potwierdzającą możliwości 
finansowe oferenta prowadzącego działalność gospo-
darczą,

• oświadczenie o nie prowadzeniu działalności gospodarczej 
w przypadku przystąpienia do przetargu osoby fizycznej 
nie prowadzącej działalności gospodarczej,

• osoby będące najemcami innych lokalu użytkowych po-
zostających w dyspozycji gminy składają oświadczenie 
czy zalegają z opłatami czynszu za te lokale,

• kserokopię decyzji nadania numeru identyfikacyjnego 
REGON, NIP,

• weksel In blanco na kwotę podaną na ogłoszeniu.
Ustala się następujące okresy aktualności dokumentów 
wyżej wymienionych:

• odpis z Krajowego Rejestru Sądowego – 6 miesięcy,
• zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej – 1 miesiąc,
• opinia bankowa – 1 miesiąc.

Osoby przystępujące do przetargu w imieniu osób fizycznych 
lub prawnych składają stosowne pełnomocnictwa na piśmie 
potwierdzone przez notariusza, przez urząd gminy/urząd 
miejski lub w obecności pracownika ZBM.
Pełnomocnictwo podlega opłacie skarbowej w wysokości 
15 zł. Prace remontowe i modernizacyjne związane z przy-
gotowaniem lokalu do użytkowania najemca wykonuje we 
własnym zakresie i na własny koszt.

Przystępujący do przetargu winien najpóźniej 2 marca 
2007 r. wpłacić w kasie ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wa-
łów 11, Biuro Obsługi Klienta (w godz. 7.00 do 13.30) wadium 
w wysokości podanej w tabelce oraz opłatę manipulacyjną 
w wysokości 30 zł.
W przypadku przystąpienia do przetargu na kilka lokali, należy 
dla każdego lokalu złożyć osobną ofertę oraz wpłacić wadium 
i opłatę manipulacyjną.
Z treścią regulaminu przetargu, kartą stanu technicznego 
lokalu, wzorem umowy najmu, deklaracją wekslową można 
zapoznać się w Sekcji Obsługi Lokali Użytkowych, pok. 312 
ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11, III piętro, w go-
dzinach urzędowania.
Jeżeli wygrywający przetarg nie podpisze umowy w dniu prze-
targu, a najpóźniej w następnym dniu roboczym po przetargu, 
wadium przepada na rzecz ZBM I TBS Sp. z o.o.
Organizator przetargu, na wniosek prezydenta miasta 
zastrzega sobie prawo wycofania lokalu z przetargu bez 
podania przyczyny.

Na podstawie art. 84 ust. 6 ustawy z 16 lipca 1998 r. – Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad 
powiatów i sejmików województw (tekst jednolity: Dz. U. z 2003 r. nr 159, poz. 1547 z późn. 
zmianami) Komisarz Wyborczy w Katowicach informuje, że sprawozdania finansowe komitetów 
wyborczych uczestniczących w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 12 listopada 
2006 r. będą udostępniane do wglądu na pisemny wniosek zainteresowanych podmiotów po-
cząwszy od 14 lutego 2007 r. przez Komisarzy Wyborczych właściwych ze względu na siedzibę 
komitetu wyborczego, w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10.00 do 14.00.
Treść sprawozdania finansowego stanowi informację publiczną, w związku z czym dostęp 
do jej treści przysługuje każdemu, bez konieczności wykazywania interesu prawnego lub 
faktycznego. 
Dostęp do wykazu osób fizycznych, które przekazały komitetowi wyborczemu darowizny, 
wymaga złożenia wniosku o udostępnienie danych osobowych.
Podmioty wymienione w art. 84b ust. 1 Ordynacji wyborczej są uprawnione do dostępu do 
sprawozdań finansowych wraz z załączonymi do nich dokumentami na ich wniosek, uzasad-

niony zamiarem skorzystania przez te podmioty z uprawnienia określonego w powołanym 
przepisie.
Jednocześnie przypomina się pełnomocnikom finansowym komitetów wyborczych, 
utworzonych w wyniku zawiadomienia Komisarzy Wyborczych, o obowiązku złożenia 
właściwemu Komisarzowi Wyborczemu sprawozdania finansowego o przychodach, wydat-
kach i zobowiązaniach, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z 20 listopada 2006 
r. o zasadach rachunkowości komitetów wyborczych (Dz. U. nr 212, poz. 1559) i z kolejnymi 
rozporządzeniami – dotyczącymi wzorów sprawozdań finansowych (Dz. U. nr 212, poz. 1560 
i 1561), wraz z załączonymi dokumentami. Termin złożenia sprawozdania upłynął 12 lutego 
2007 r., a w odniesieniu do komitetów wyborczych, których kandydaci uczestniczyli w po-
nownym głosowaniu na wójta, burmistrza i prezydenta miasta upływa – 26 lutego 2007 r. Dla 
komitetów, których kandydaci uczestniczyli w głosowaniu ponownym 10 grudnia 2006 r. 
– termin ten upływa 10 marca 2007 r.

OFERTY PRACY

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie,  proszone są kontakt osobisty w PUP Gliwice,  
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9,  od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

• nauczyciel teoretycznych przedmio-
tów zawodowych w zawodzie fryzjer 
– wykształcenie wyższe, przygotowanie 
pedagogiczne, miejsce pracy: Zabrze;

• nauczyciel wychowania fizycznego 
– wykształcenie wyższe, przygotowanie 
pedagogiczne, resocjalizacja lub socjote-
rapia, miejsce pracy: Gliwice;

• asystent laboratorium analityczno-
medycznego – wykształcenie wyższe 
kierunkowe, miejsce pracy: Pyskowice;

• technik elektronik – wykształcenie 
średnie elektroniczne, umiejętność ob-
sługi komputera, miejsce pracy: Gliwice;

• montażysta urządzeń medycznych 
– wykształcenie średnie techniczne, 
zdolności manualne, uprawnienia SEP 
do 1 KV, miejsce pracy: Gliwice;

• asystent ds. windykacji – wykształcenie 
średnie, znajomość zagadnień z zakresu 
windykacji, obsługa komputera: miejsce 
pracy: Knurów;

• księgowa – wykształcenie średnie lub 
wyższe, min. 2 lata doświadczenia, księ-

gowanie dokumentów w programie 
RAKS SQL, miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca autobusu – wykształcenie 
średnie lub zawodowe, prawo jazdy kat. 
D, miejsce pracy: teren Śląska;

• lakiernik  samochodowy – wykształcenie 
zawodowe, doświadczenie, miejsce pracy: 
Gliwice;

• operator żurawia jezdniowego – upraw-
nienia, miejsce pracy: Gliwice;

• operator maszyn skrawających – do-
świadczenie, umiejętność obsługi maszyn 

sterowanych numerycznie, miejsce 
pracy: Gliwice;

• kucharz kuchni tureckiej – doświadcze-
nie, kuchnia turecka, znajomość języka 
polskiego i języka tureckiego, miejsce 
pracy Knurów;

• piekarz – wykształcenie zawodowe, 
doświadczenie, miejsce pracy: Gliwice;

• ustawiacz pociągów – wykształcenie 
zawodowe, min. 2 lata doświadczenia, 
uprawnienia, miejsce pracy: Gliwice;

• szklarz – doświadczenie w precyzyjnym 
krojeniu szkła, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach
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u 3 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny 
wywoławcze o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na zbycie (na własność) nie-
ruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego – działka nr 31,

u 12 marca 2007 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z odda-
niem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach: 
1. Daszyńskiego 13 – lokal mieszkalny nr 12 (parter), 2. Kozielskiej 5 (parter) – lokal użyt-
kowy nr 1,

u 15 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem 
ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sztygarskiej 10,

u 16 marca 2007 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Strzelców 
Bytomskich 19 (parter),

u 29 marca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego z obniżeniem ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności handlowo - usługowej związanej z oobsługą komunikacji,

u 30 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa 
wieczystego użytkowania do działki nr 231. Nieruchomość zabudowana położona na działce nr 231, 
na południe od ul. Chorzowskiej 64.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

Cena wywoławcza działki nr 200: 62.100 zł.
Wadium: 6.300 zł.
Minimalne postąpienie: 621 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 % podatkiem VAT 
zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM – 92/06 
z 20 grudnia 2006 r. nieruchomość obejmująca działkę nr 200 prze-
znaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 200 znajduje się w Gliwicach w obrębie Centrum, przy 
ul. Witkiewicza. Działka posiada kształt prostokąta o wymiarach około 
26 m x 28 m. Nieruchomość posiada płaską konfigurację. Na działce 
znajdują się pozostałości po budynkach – w stanie do rozbiórki, działka 
stanowi zaplecze budowy centrum rozrywkowo – usługowo – handlowego. 
Znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie budowy centrum rozrywkowo 
– usługowo – handlowego wraz z budynkiem biurowym, realizowanego 
przez Forum Gliwice Sp. z o. o. Uzbrojenie w ulicy: woda, kanalizacja, 
energia elektryczna, gaz, sieć teletechniczna. 
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach nr X/162/
2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice przedmiotowa nieruchomość 
położona jest w strefie terenów przemysłu baz i składów – w takim stanie 
prawnym planowana na nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, a następnie 
pozwolenia na budowę. 

Przed przystąpieniem do przetargu oferenci zobowiązani są do zapoznania 
się z dokumentacją przedmiotowej nieruchomości oraz przeprowadzenia 
wizji w terenie.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 2 maja 2007  r. na konto 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub 
jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 2 maja 2007 r. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, 

który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetar-
gów, tel. 032-239-12-56.
Prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu zgodnie 
z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

8 maja 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości położonej 
w Gliwicach przy ul. Witkiewicza. Nieruchomość obejmuje działkę nr 200 o pow. 888 m2, obręb Centrum, nieruchomość 
zapisana jest w KW 60450, użytek Bi, Bp (oznaczenie archiwalne: działka nr 28/2, a.m. 16, obręb Gliwice). 

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika 
będzie należało:
1. prowadzenie spraw związanych z dzia-

łalnością Cmentarzy Komunalnych 
i Zakładu Pogrzebowego zgodnie 
z regulaminem organizacyjnym Miej-
skiego Zarządu Usług Komunalnych 
z 27 listopada 2006 r.,

2. wprowadzenie działań zmierzających 
do zwiększenia dochodów z prowadze-
nia usług pogrzebowych,

3. opracowanie, wprowadzenie, prze-
strzeganie i wnioskowanie o ewentu-
alną aktualizację Regulaminu Cmentarzy 
Komunalnych i Regulaminu Zakładu 
Pogrzebowego,

4. realizacja i nadzór prac budowlanych 
i inwestycyjnych w zakresie powierzo-
nych obowiązków.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie wyższe o kierunku : 

budownictwo, prawo, administracja, 
ekonomia lub inne techniczne;

2. staż pracy minimum 5 lat, w tym 2 lata 
na stanowisku kierowniczym;

3. niekaralność za przestępstwa popełnio-
ne umyślnie;

4. pełna zdolność do czynności praw-
nych;

5. korzystanie z pełni praw publicznych;
6. dobry stan zdrowia;
7. prawo jazdy kat. B;
8. znajomość przepisów prawa w zakresie:

• ustawy z 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 1959 r. nr 11, poz. 62  z póź-
niejszymi zmianami),

• rozporządzenia z 20 października 
1972 r. Ministra Gospodarki Tereno-
wej i Ochrony Środowiska w sprawie 
urządzania cmentarzy, prowadzenia 
ksiąg cmentarnych oraz chowaniu 
zmarłych (Dz. U. z 1972 r. nr 47, poz. 
298 z późniejszymi zmianami),

• rozporządzenia z 7 grudnia 2001 r. 
Ministra Zdrowia w sprawie postę-
powania ze zwłokami i szczątkami 
ludzkimi (Dz. U. z 2001 r. nr 153, 
poz.1783),

• rozporządzenia z 1 sierpnia 2001 r. 
Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji w sprawie sposobu 
prowadzenia ewidencji grobów 
(Dz. U. z 2001 r. nr 90, poz. 1013),

• rozporządzenia z 25 sierpnia 1959 r. 
Ministra Gospodarki Komunalnej 
w sprawie terenów cmentarnych 
(Dz. U. z 1959 r. nr 52, poz. 315),

• Prawa zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2004 r. 
nr 19, poz. 177 z późniejszymi 
zmianami),

• ustawy z 30 czerwca 2005 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. z 2005 r. 
nr 249, poz. 2104),

• ustawy z 7 sierpnia 1994 r. prawo bu-
dowlane (Dz. U. z 1994 r. nr 89, poz. 
414 z późniejszymi zmianami);

9. bardzo dobra znajomość obsługi kom-
putera: MS Office.

Wymagania pożądane:
• mile widziana znajomość języków 

obcych.

Cechy charakteru:
• zdolności kierownicze,
• komunikatywność,
• odpowiedzialność,
• kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

(kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 
(dopuszczalne są kserokopie);

• oświadczenia, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie dla potrzeb 
niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie da-
nych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101 poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biulety-
nie Informacji Publicznej moich 
danych osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późn. zm)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Dokumenty należy składać do 16 lutego 
2007 r. do godz. 15 00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6, parter.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń 

oraz kwestionariusz osobowy zostały 
opublikowane na stronie internetowej 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach (www.mzuk.pl. ogłoszenia 
i komunikaty w Miejskim Zarządzie 
Usług Komunalnych) do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych w Gliwicach, ulica Fredry 
6 jest dostępny w Dziale Kadr,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, 
a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. 
zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe 
kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wy-
niku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zatrudni kandydata na stanowisko 

głównego specjalisty ds. cmentarnych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

numer naboru 1/DC/07

Główne obowiązki pracownika:
1. współpraca z instytucjami administracji samorządowej w sprawach 

formalno-prawnych, dotyczących składników majątkowych i zarządu 
nieruchomości,

2. identyfikacja i koordynacja problematyki remontowo – inwestycyjnej re-
alizowanej na obiektach MZUK oraz na terenie miasta, w zakresie terenów 
i obiektów administrowanych przez MZUK,

3. przeprowadzanie okresowych przeglądów technicznych w obiektach 
administrowanych przez MZUK,

4. rozwiązywanie problemów w zakresie remontów i inwestycji,
5. realizacja nałożonych zadań inwestycyjno – remontowych,
6. prowadzenie książek obiektów budowlanych.

Wymagania konieczne:
1. wykształcenie wyższe budowlane,
2. niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
3. pełna zdolność do czynności prawnych,
4. korzystanie z pełni praw publicznych,
5. dobry stan zdrowia,
7. bardzo dobra obsługa komputera MS-OFFICE, obsługa programu do 

prowadzenia korespondencji elektronicznej,
8. posiadanie prawa jazdy kat. B,
9. umiejętność bardzo dobrego czytania dokumentacji budowlanej i kon-

strukcyjnej,
10. znajomość przepisów prawa w zakresie:

• prawa budowlanego ( Dz. U. z 1994 r. nr 414, z późniejszymi zmianami),
• ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 9 lutego 2004 r. nr 19, 

poz.177 z późniejszymi zmianami).

Wymagania pożądane:
• mile widziana znajomość języków obcych.

Cechy charakteru:
• komunikatywność,
• odpowiedzialność,
• kreatywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenia, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 
w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji 
(zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymo-
gami ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm).

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 16 lutego 2007 r. do godziny 
15.00 w Dziale Kadr Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach, 
ul. Fredry 6, parter. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 032-335-04-35.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opu-

blikowane na stronie internetowej Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach (www.mzuk.pl. ogłoszenia i komunikaty w Miejskim Zarządzie 
Usług Komunalnych) do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Miejskim Zarządzie 
Usług Komunalnych w Gliwicach, ulica Fredry 6 jest dostępny w Dziale 
Kadr,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria 
naboru oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
zatrudni kandydata na stanowisko 

starszego referenta ds. technicznych 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

numer naboru 2/DT/07

Dokumenty należy składać w terminie do 28 lutego 2007 r. w Biurze Podawczym Za-
kładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12, na parterze. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-239-11-19.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl 
w dziale „Ogłoszenia i komunikaty”/„Inne oferty pracy”.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  w Gliwicach,
 Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku
audytora wewnętrznego w niepełnym wymiarze czasu pracy.

numer naboru ZGM/01/2007

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• prowadzenie wyodrębnionej rachunkowości dla projektów finansowanych z UE 

i innych źródeł zagranicznych,
• sporządzanie sprawozdań budżetowych oraz wymaganych informacji w zakresie 

finansowym,
• współpraca w ramach zagadnień finansowo-księgowych z instytucją wdrażającą 

i innymi podmiotami uczestniczącym w procesie realizacji projektów.

Wymagania konieczne: 
• wykształcenie wyższe,

o kierunek: finanse i rachunkowość, ekonomia;
• staż pracy – 3 lata na stanowisku związanym z prowadzeniem rachunkowości;
• znajomość ustawy o rachunkowości oraz przepisów w zakresie podatku VAT.

Wymagania pożądane:
• znajomość rachunkowości budżetowej,
• znajomość przepisów w zakresie finansów publicznych.

Cechy charakteru:
zdolność analitycznego myślenia, umiejętność pracy w zespole, kultura osobista.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(dopuszczalne są kserokopie);
• oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie;
• oświadczenie z klauzulą:

o „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w mojej 
ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tj. Dz. U. z 2002 r., 
nr 101, poz. 926 z późn. zm.)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 marca 
1990 r. o pracownikach samorządowych (tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1593 
z późn. zm.)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie podpisane.

Dokumenty należy składać w terminie do 28 lutego 2007 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 032-231-96-00.
Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz kwestionariusz osobowy zostały opubliko-

wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (www.um.gliwice.pl) 
w dziale ogłoszenia i komunikaty/praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/
dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach 
jest dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń 
i Płac,

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu,

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U z 2001 r. 
nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane 
osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz osoby zatrudnionej 
w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w Wydziale Księgowości w pełnym wymiarze czasu pracy.

nabór nr KD-3/U-3/KS-1/07



Gliwicki Teatr Muzyczny
www.teatr.gliwice.pl

q 15 lutego: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
q 17 lutego: „Kraina uśmiechu” (18.30)
q 18 lutego: „Kraina uśmiechu” (18.00)
q 20 lutego: „Batuta, frak i elegancja” (18.30)
q 22 lutego: „Kot w butach” (10.00)
q 24 lutego: „Europa moich marzeń” (18.30)
q 25 lutego: „Europa moich marzeń” (17.00)

Kino Teatr „X”
www.kinox.gliwice.pl

q 16 lutego:  „Noc w muzeum”  (17.00),  „Dlaczego nie”  (19.00)
q 17 lutego:  „Dlaczego nie”  (19.00)
q 18 lutego:  „Dlaczego nie”  (16.00, 19.30),  „Noc w muzeum” (17.45)
q 19 – 22 lutego:  „Dlaczego nie”  (17.45, 19.30)

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

q 15 lutego: „Tupot małych stóp” (15.30), „Pachnidło” (17.30), „Grbavica” (20.00)
q 16 – 21 lutego: „Artur i Minimki” (16.00), „Królowa” (18.00), „Życie na podsłuchu” (20.00)
q 22 lutego: „Artur i Minimki” (16.00), „Królowa” (18.00), DKF Classic – „Paris, Texas” (20.00)

POWTÓRKI Z JĘZYKA POLSKIEGO „SŁOWNIK MATURZYSTY” (10.00) 

q 15 lutego: SŁOWNIK MODERNIZMU (zagadnienia: sztuka dla sztuki czy sztuka 
społeczna, moralność w sztuce, impresjonizm, naturalizm, symbolizm, synestezja 
poetycka), fi lm „Pachnidło”

q 19 lutego: SŁOWNIK RENESANSU (zagadnienia: aluzja, kontekst, konwencja, tradycja, 
funkcja utworu), fi lm „Kupiec wenecki”

q 20 lutego: SŁOWNIK BAROKU (zagadnienia: cechy wspólne i różne utworów, związki 
literatury z innymi sztukami, słownik podstawowych pojęć plastycznych – światło-
cień, kompozycja, barwa, perspektywa), fi lm „Dziewczyna z perłą”

q 21 lutego: SŁOWNIK OŚWIECENIA (zagadnienia: styl, kompozycja, gatunek, style 
historyczne, cechy gatunkowe – komedia, tragedia), fi lm „Rozpustnik”

q 22 lutego: SŁOWNIK WSPÓŁCZESNY (zagadnienia: nadawca, odbiorca, bohater, sąd 
własny, recepcja utrwalona w tradycji), fi lm „Babel”

DODATKOWE SEANSE DLA DZIECI 
q 16 lutego: „Wpuszczony w kanał” (10.00)
q 23 lutego: „Sezon na misia” (10.00)
q 25 lutego: „Konik Garbusek” (11.00) 

WIECZORY ARTYSTYCZNE
Restauracja „Trzy Światy”, ul. Kilińskiego 14

(informacja oraz rezerwacja biletów na spektakle: tel. 032-230-45-56)

q 15 lutego: WIECZÓR KABARETOWY – Kabaret „Długi” zaprasza Jacka Fedorowicza (20.00)
q 16 lutego: REWIA NA SCENIE TRZECH ŚWIATÓW – WIECZÓR PARYSKI (20.00)
q 20 lutego: TANECZNE OSTATKI – zespół „Chrząszcze” (20.00)

Muzeum w Gliwicach
www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO – ul. Dolnych Wałów 8a ,tel. 032-231-08-54 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe: „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 
przemysłowców”, „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX wieku” 
Uniwersytet dla Wszystkich
• 15 lutego, godz. 17.00 – „Mistrzowie malarstwa fl amandzkiego – Caravaggio” – 

dr Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piątki w godz. od 9.00 
do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI – ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe : „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”, „Z dziejów Gliwic”, „Ikonografi a miasta”, 
„Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.”
Wystawa czasowa
• „Źródło – eksperyment – rekonstrukcja. Podróż w czasy mezolitycznych łowców 

i zbieraczy” (czynna do 28 lutego)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO – ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 16.00 (do 28 lutego zwiedzanie grupo-
we od 16.00 do 18.00 po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym), środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów – RADIOSTACJA GLIWICE
 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna,

www.radiostacjagliwicka.republika.pl
Zwiedzanie: od wtorku do soboty – od 9.00 do 15.00, dodatkowo w czwartek od 
15.00 do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym.

Lekcja w księgarni
Jak zachęcić dzieci do czytania? Na dobry pomysł wpadli pracownicy gliwickiej księgarni „Matras”. 
Postanowili przygotować nietypowe lekcje. Uczą najmłodszych gliwiczan, jak bezpiecznie buszo-
wać wśród półek i dlaczego watro polubić książki. 

Oferta jest przeznaczona dla zorganizowanych grup 
uczniów ze szkół podstawowych z klas I – III. W każdą 
środę przed otwarciem sklepu przy ul. Prymasa Wy-
szyńskiego – w godzinach od 8.30 do 9.30 – pracowni-
cy księgarni wraz z terapeutą zajęciowym i studentem 
pedagogiki prowadzą dla nich bezpłatne lekcje. – Dzieci 
poznają zasady zachowania w specyficznym sklepie, jakim 
jest księgarnia, uczą się odnajdywania szukanej pozycji na 
półkach. Zachęcamy je do czytania i kompletowania wła-
snych biblioteczek. Rozmawiamy na interesujące tematy 
– zapewniają księgarze z „Matrasa”.

Okazuje się, że wizyta w księgarni jest dla uczniów 
sporą atrakcją. – Trudno ich oderwać od książek. Zwykle na 
początku uwagę przykuwają kolorowe okładki i ilustracje. 
Tłumaczymy, czego można dowiedzieć się, nie tylko oglą-
dając, ale przede wszystkim czytając książki. Na każdej lek-
cji wybieramy konkretne tytuły i rozmawiamy o nich. Przy 
okazji dzieci chętnie opowiadają o ulubionych książkach 

i zadają dużo różnych pytań. Staramy się zaspokoić ich ciekawość – relacjonuje 
Karina Skrzypiec, pomysłodawczyni całego przedsięwzięcia. 

Podczas godzinnego spotkania młodzi goście uczestniczą też w zaję-
ciach plastycznych. Ostatnio przygotowywali zakładki do książek i ekslibri-
sy. Wykonane przez nich prace wkrótce ozdobią ściany księgarni. – Wspólne 
rysowanie i malowanie było tym razem dobrym pretekstem do dyskusji o ko-
nieczności szanowania książek – dodaje Karina Skrzypiec. Na koniec dzieci 
otrzymały drobne upominki książkowe z wydawnictwa „Nasza Księgarnia”. 
Przez cały czas z ciekawością zerkały na półki.  Może po takiej lekcji – pod-
czas kolejnej wizyty w księgarni – uczniowie będą już bez obaw przeglą-
dać interesujące ich pozycje i rozmawiać ze sprzedawcami? Dzieci lubią 
książki i warto zrobić wszystko, by z wiekiem zyskiwały coraz więcej za-
pału do czytania. (al)

Nauczyciele, którzy chcą przyprowadzić swoich uczniów na lekcje do księgarni, muszą  wcześniej zarezerwować telefo-
nicznie termin spotkania – osobiście w księgarni „Matras” przy ul. Prymasa Wyszyńskiego 9 lub telefonicznie pod numerem 
032-238-80-81. W lekcji może uczestniczyć maksymalnie 30 osób.

Niedziela z Garbuskiem
Kino „Amok” zaprasza na kolejny fil-
mowy poranek dla dzieci. W niedzielę, 
25 lutego, w ramach cyklu „Bajki i baśnie 
z mojego dzieciństwa” zostanie zapre-
zentowany film „Konik Garbusek”.

To już piąte spotkanie przygotowane specjalnie 
dla najmłodszych widzów. Tym razem będą oni mo-
gli zobaczyć rosyjski film animowany, nawiązujący do 
starej rosyjskiej bajki. Napisał ją poeta Piotr Jerszow, 
a opowiada ona o przygodach czarodziejskiego ko-
nika Garbuska, jego przyjaciela Wani oraz niezbyt 
mądrego cara. Bohaterowie przeżywają niezwykłą 
podróż, pełną niebezpieczeństw, ale - oczywiście 
- zakończoną szczęśliwie. Projekcja rozpocznie się 
jak zwykle o godz. 11.00. Gościem specjalnym bę-
dzie tancerz Michał Szuba – wielokrotny mistrz Ślą-
ska, akademicki wicemistrz Polski, zakwalifikowany 
do najwyższej międzynarodowej klasy „S”. W ramach 
akcji „Cała Polska czyta dzieciom” przedstawi fragment 
swojej ulubionej bajki, a może nawet zatańczy. Or-
ganizatorzy przypominają o konkursie plastycznym 
związanym z filmami pokazywanymi podczas poran-
ków. Wśród młodych autorów zostaną rozlosowane 
nagrody, a dostarczone przez nich prace będą pre-
zentowane na specjalnej wystawie. (al)
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